
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 45.928.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 24.069.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 45.928.200,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 45.928.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 45.928.200,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 9.000.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 9.000.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 9.000.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 9.000.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.000.000,00

[ - ] Honorarium Pejabat Perencana SKPD Rp. 9.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Perencana
SKPD

1 x 12 Orang / Bulan Bulan 750.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 36.928.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.551.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.551.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 457.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 457.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 457.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 3 Buah 20.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Topla 6 Buah 30.000,00 0 % Rp. 180.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stabilo Warna 2 Buah 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar 1 Buah 60.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Ordner 2 Buah 45.000,00 0 % Rp. 90.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 895.000,00

[ # ] Bahan Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 895.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 895.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 8 Rim 65.000,00 0 % Rp. 520.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.789.200,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.789.200,00

[ - ] Bahan cetak Rp. 1.789.200,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 3812 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.334.200,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 14 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 140.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Spiral 9 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 315.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 180.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 180.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 180.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Flashdisk 1 Buah 180.000,00 0 % Rp. 180.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.230.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.230.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.230.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 24 x 2 Kotak Kali 10.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 25 x 1 Kotak Kali 30.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 20.377.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 20.377.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 20.377.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.377.000,00

[ - ] Perjalanan dinas luar daerah dalam provinsi Rp. 11.546.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 5.648.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

[ - ] Perjalanan dinas luar daerah luar provinsi Rp. 8.831.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 8.831.000,00

Jumlah : Rp. 45.928.200,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.112.300,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.463.806,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.112.300,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.112.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.112.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.112.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.112.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.112.300,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 375.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 375.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 375.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.747.300,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.747.300,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 1.747.300,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 3578 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.252.300,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 18 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 180.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Spiral 9 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 315.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 990.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 990.000,00

[ - ] Makanan Rp. 990.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 33 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 990.000,00

Jumlah : Rp. 3.112.300,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.110.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.925.653,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.110.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.110.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.110.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.110.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.110.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.110.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 450.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 450.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 450.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 6 Rim 75.000,00 0 % Rp. 450.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.445.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.445.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 1.445.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Foto copy 3200 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.120.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 22 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 220.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Spiral 3 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 375.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 375.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 375.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 3 Botol 125.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 840.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 840.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp. 840.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 28 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 840.000,00

Jumlah : Rp. 3.110.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 33.881.300,00

Alokasi 2026  : Rp. 38.640.540,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 33.881.300,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 10 Laporan

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 33.881.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 33.881.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 33.881.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.003.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.003.300,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 112.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 112.500,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 112.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 1 Dus 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Notes 1 Buah 22.500,00 0 % Rp. 22.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe X 2 Buah 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 355.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 355.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 355.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 2 Rim 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 3 Rim 75.000,00 0 % Rp. 225.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.405.800,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.405.800,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 3.405.800,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 8088 Lembar 350,00 0 % Rp. 2.830.800,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 12 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Spiral 13 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 455.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 250.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 250.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 250.000,00

Bahan komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 125.000,00 0 % Rp. 250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 880.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 880.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp. 880.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 22 x 1 Kotak Kali 30.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 22 x 1 Kotak Kali 10.000,00 0 % Rp. 220.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 28.878.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 28.878.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 28.878.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.878.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 11.546.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 5.648.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 17.332.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 8.831.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 8.501.000,00

Jumlah : Rp. 33.881.300,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.058.018.277,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.391.933.975,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.058.018.277,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 28 Orang/bulan

Hasil Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
4.058.018.277,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
4.058.018.277,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
4.058.018.277,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
2.292.058.277,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
1.697.922.830,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
1.605.979.510,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
1.605.979.510,00

[ - ] Gaji Pokok ASN Rp.
1.605.979.510,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.605.979.510,00 0 % Rp.
1.605.979.510,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp. 91.943.320,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 91.943.320,00

[ - ] Gaji Pokok PPPK Rp. 91.943.320,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 91.943.320,00 0 % Rp. 91.943.320,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
177.359.801,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
164.487.736,00

[ # ] Tunjangan Keluarga PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
164.487.736,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp.
164.487.736,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 164.487.736,00 0 % Rp.
164.487.736,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 12.872.065,00

[ # ] Tunjangan Keluarga PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.872.065,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 12.872.065,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 12.872.065,00 0 % Rp. 12.872.065,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
156.917.250,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
156.917.250,00

[ # ] Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
156.917.250,00

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS Rp.
156.917.250,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 156.917.250,00 0 % Rp.
156.917.250,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
114.943.500,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
114.943.500,00

[ # ] Tunjangan Fungsional PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
114.943.500,00

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS Rp.
114.943.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 114.943.500,00 0 % Rp.
114.943.500,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 26.619.250,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 21.309.750,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.309.750,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 21.309.750,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 21.309.750,00 0 % Rp. 21.309.750,00

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp. 5.309.500,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.309.500,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp. 5.309.500,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 5.309.500,00 0 % Rp. 5.309.500,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 93.530.430,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 85.216.614,00

[ # ] Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 85.216.614,00

[ - ] Tunjangan Beras PNS Rp. 85.216.614,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 85.216.614,00 0 % Rp. 85.216.614,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 8.313.816,00

[ # ] Tunjangan Beras PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.313.816,00

[ - ] Tunjangan Beras PPPK Rp. 8.313.816,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 8.313.816,00 0 % Rp. 8.313.816,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 24.722.400,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 24.722.400,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.722.400,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 24.722.400,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 24.722.400,00 0 % Rp. 24.722.400,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 42.816,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 38.520,00

[ # ] Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 38.520,00

[ - ] Pembulatan Gaji PNS Rp. 38.520,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 38.520,00 0 % Rp. 38.520,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 4.296,00

[ # ] Pembulatan Gaji PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.296,00

[ - ] Pembulatan Gaji PPPK Rp. 4.296,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 4.296,00 0 % Rp. 4.296,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
1.765.960.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
1.765.960.000,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.741.460.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 10 (Fungsional)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
350.000.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 10 (Fungsional) Rp.
350.000.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 5 x 14 Orang Bulan 5.000.000,00 0 % Rp.

350.000.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 14 (Eselon IIb)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
145.040.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 14 (Eselon IIb) Rp.
145.040.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 x 14 Orang Bulan 10.360.000,00 0 % Rp.

145.040.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 8 (Eselon IVb)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 49.000.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 8 (Eselon IVb) Rp. 49.000.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 x 14 Orang Bulan 3.500.000,00 0 % Rp. 49.000.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 9 (Eselon IVa)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
243.600.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 9 (Eselon IVa) Rp.
243.600.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 4 x 14 Orang Bulan 4.350.000,00 0 % Rp.

243.600.000,00

[ # ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
953.820.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 11 (Eselon IIIb) Rp.
322.000.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 4 x 14 Orang Bulan 5.750.000,00 0 % Rp.

322.000.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 12 (Eselon IIIa) Rp.
104.160.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 x 14 Orang Bulan 7.440.000,00 0 % Rp.

104.160.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 7 (Pelaksana) Rp.
344.960.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 8 x 14 Orang Bulan 3.080.000,00 0 % Rp.

344.960.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 9 (Fungsional) Rp.
182.700.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 3 x 14 Orang Bulan 4.350.000,00 0 % Rp.

182.700.000,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp. 24.500.000,00

[ # ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PPPK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.500.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 8 (PPPK) Rp. 24.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PPPK 2 x 14 Orang Bulan 875.000,00 0 % Rp. 24.500.000,00

Jumlah : Rp.
4.058.018.277,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 115.521.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 36.335.900,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 115.521.800,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 18 Laporan

Hasil Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
115.521.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
115.521.800,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 34.080.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 34.080.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 34.080.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 34.080.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 34.080.000,00

[ - ] Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan (Bendahara Pengeluaran) Rp. 15.840.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan (B...

1 x 12 Orang Bulan 1.320.000,00 0 % Rp. 15.840.000,00

[ - ] Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan (Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD) Rp. 18.240.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan (P...

1 x 12 Orang Bulan 1.520.000,00 0 % Rp. 18.240.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 81.441.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.502.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.502.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.137.150,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.137.150,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 47.150,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pelubang Kertas Kecil 1 Buah 38.850,00 0 % Rp. 38.850,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stabilo 1 Buah 8.300,00 0 % Rp. 8.300,00

[ - ] Binder Clips Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 6 Dos 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

[ - ] Map Kertas Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pak 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

[ - ] Map Plastik Rp. 720.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 12 Pak 60.000,00 0 % Rp. 720.000,00

[ - ] Pulpen Rp. 70.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.090.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.090.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 715.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 11 Rim 65.000,00 0 % Rp. 715.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.285.650,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.525.650,00

[ - ] Foto Copy Rp. 1.525.650,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 4359 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.525.650,00

[ # ] Blangko Cek Bank
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 600.000,00

[ - ] Blangko Cek Bank Rp. 600.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Blangko Cek Bank 2 Eksemplar 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ # ] Jilid
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 160.000,00

[ - ] Jilid Biasa Rp. 160.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 16 Exemplar 10.000,00 0 % Rp. 160.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 390.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 390.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 390.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Toner Printer (Tinta Printer) 6 Botol 65.000,00 0 % Rp. 390.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 30 x 4 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Tenaga Administrasi 1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 60.939.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 60.939.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 60.939.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 26.493.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 26.493.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

3 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 26.493.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.444.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 17.444.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 11.796.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 5.648.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.002.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 17.002.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 17.002.000,00

Jumlah : Rp.
115.521.800,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.525.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 19.460.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 35.525.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 2 Laporan

Hasil Persentase BMD yang diadministrasikan sesuai standar 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 35.525.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 35.525.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 18.000.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 18.000.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 18.000.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 18.000.000,00

[ # ]  Belanja Honorarium Penaggungjawaban pengelola Keuangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.000.000,00

[ - ] Belanja honorarium Penaggungjawaban Keuangan Rp. 18.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan 1 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 17.525.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.125.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.125.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 92.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 92.500,00

[ - ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-alat tulis kantor Rp. 92.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dus 20.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pelubang Kertas 1 Pak 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Blok Note 5 Buah 7.500,00 0 % Rp. 37.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 375.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 375.000,00

[ - ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-alat tulis kantor Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 462.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 462.500,00

[ - ] Belanjan alat/bahan untuk kegiatan kantor-bahan cetak Rp. 462.500,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 750 Lembar 350,00 0 % Rp. 262.500,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 13 Buah 10.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Spiral 2 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 195.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 195.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 195.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : TINTA CANON 3 Botol 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 16.400.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 16.400.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 16.400.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.400.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 16.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 20 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

4 x 10 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Jumlah : Rp. 35.525.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.04.0007 Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 8.524.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.786.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.524.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Pengelolaan Retribusi Daerah 1 Dokumen

Hasil Persentase realisasi pendapatan daerah kewenangan PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.04.0007 Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pengelolaan Retribusi Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 8.524.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.524.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 6.840.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 6.840.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 6.840.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 6.840.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.840.000,00

[ - ] Belanja honorarium bendahara penerimaan Rp. 6.840.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Honorarium Bendahara
Pengeluaran

1 x 12 Orang Bulan 570.000,00 0 % Rp. 6.840.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.684.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.684.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.684.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 134.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 70.000,00

[ - ] Belanja Alat tulis kantor Rp. 70.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Gel-Ink 2 Lusin 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

[ # ] Belanja alat tulis kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 64.000,00

[ - ] alat tulis kantor Rp. 64.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 2 Dos 32.000,00 0 % Rp. 64.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 740.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 740.000,00

[ - ] kertas dan cover Rp. 740.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 3 Rim 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 4 Rim 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 615.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 615.000,00

[ - ] bahan cetak Rp. 615.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 9 Buah 10.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1500 Lembar 350,00 0 % Rp. 525.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 195.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 195.000,00

[ - ] bahan komputer Rp. 195.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Komputer
        Spesifikasi : TINTA CANON 3 Botol 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Jumlah : Rp. 8.524.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : April s.d November

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 72.700.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 26.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 72.700.000,00

Keluaran Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan 39 Paket

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi kepegawaian perangkat daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan

Waktu Pelaksanaan  : April s.d November

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 72.700.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 72.700.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 72.700.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 72.700.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 72.700.000,00

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp. 22.900.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.900.000,00

[ - ] Belanja Pakaian Dinas Rp. 22.900.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)
        Spesifikasi : Pakaian Dinas Harian
(PDH)Eselon IV

21 Unit 750.000,00 0 % Rp. 15.750.000,00

Beban Pakaian Dinas Harian (PDH)
        Spesifikasi : Pakaian Dinas Harian (PDH)
bagi Staf/Upah Jasa

13 Unit 550.000,00 0 % Rp. 7.150.000,00

5.1.02.01.01.0065 Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR) Rp. 10.000.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Belanja Pakaian Dinas Rp. 10.000.000,00

Beban Pakaian Sipil Resmi (PSR)
        Spesifikasi : Pakaian Dinas Harian PSR /PSL
bagi Eselon III

6 Unit 1.250.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Beban Pakaian Sipil Resmi (PSR)
        Spesifikasi : Pakaian Sipil Resmi PSR/PSL
bagi
Eselon II

1 Unit 2.500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp. 20.000.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Batik Tradisional
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.000.000,00

[ - ] Belanja Pakaian Batik Tradisonal Rp. 20.000.000,00

Beban Pakaian Batik Tradisional
        Spesifikasi : Pengadaan Batik Tradisional 40 Orang 500.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp. 19.800.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Olahraga
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.800.000,00

[ - ] Belanja pakaian olahraga Rp. 19.800.000,00

Belanja Pakaian Olahraga 44 Orang 450.000,00 0 % Rp. 19.800.000,00

Jumlah : Rp. 72.700.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0003 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 13.495.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 25.621.425,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 13.495.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 12 Dokumen

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi kepegawaian perangkat daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0003 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 13.495.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 13.495.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.495.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.495.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.495.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 131.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 131.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 131.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapler 1 Dus 36.000,00 0 % Rp. 36.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Cair 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Isi Staples 1 Buah 10.000,00 0 % Rp. 10.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Pack 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 440.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 440.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 440.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : 80 Gram A4 1 Rim 65.000,00 0 % Rp. 65.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 729.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 729.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 729.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 12 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1740 Lembar 350,00 0 % Rp. 609.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 195.000,00

[ # ] belanja alat/tulis kantor-bahan komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 195.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 195.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : TINTA CANON 3 Botol 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Tenaga Administrasi 1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Jumlah : Rp. 13.495.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 31.025.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 59.400.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 31.025.000,00

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 4 Orang

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi kepegawaian perangkat daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 31.025.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.025.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.025.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 4.500.000,00

[ # ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Kursus Singkat/Pelatihan (Pelatihan K3)
        Spesifikasi : Pelatihan/seminar/workshop
(kapitasi)

1 Orang 4.500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 26.525.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 26.525.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 26.525.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 26.525.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 17.694.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

3 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 17.694.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 8.831.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 8.831.000,00

Jumlah : Rp. 31.025.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 72.761.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 43.630.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 72.761.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 5 Orang

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi kepegawaian perangkat daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 72.761.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 72.761.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 72.761.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 20.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 20.000.000,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 20.000.000,00

[ # ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.000.000,00

[ - ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 20.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Kursus Singkat/Pelatihan
        Spesifikasi : Bimbingan Teknis PNS 4 Kegiatan 5.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 52.761.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 52.761.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 52.761.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 52.761.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 52.761.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 5.410.000,00 0 % Rp. 10.820.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

4 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 13.076.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

5 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 14.745.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

5 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 14.120.000,00

Jumlah : Rp. 72.761.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 2.17.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 2.678.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.681.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.678.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 11 Paket

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 2.17.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 2.678.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.678.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.678.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.678.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.678.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 2.678.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.678.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 2.678.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Baterai AA 20 Buah 5.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Baterai AAA 22 Buah 5.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Stop Kontak 2 Buah 12.000,00 0 % Rp. 24.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Listrik
        Spesifikasi : Fitting Lampu

7 Buah 12.000,00 0 % Rp. 84.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Fitting Lampu 6 Buah 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Kabel Listrik 61 Meter 10.000,00 0 % Rp. 610.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Lampu Listrik (Balon Lampu) 6 Buah 75.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Stop Kontak 2 Buah 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Listrik
        Spesifikasi : terminal deret

10 Buah 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Lampu LED 32 watt 6 Buah 100.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Alat Listrik
        Spesifikasi : Isolasi Kecil - Buah 5.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 2.678.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 750.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 15.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 750.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 4 Paket

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 750.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 750.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 750.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 750.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Mouse 5 Buah 150.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Jumlah : Rp. 750.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.523.520,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.263.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.523.520,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 20 Paket

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.523.520,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.523.520,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.523.520,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.523.520,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.523.520,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 500.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertalite 50 Liter 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.023.520,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.023.520,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.023.520,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Alat Pel 4 Buah 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Cairan Pembersih Lantai 30 Botol 25.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Keset Kaki 4 Buah 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Kain Lap 4 Lembar 12.000,00 0 % Rp. 48.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Karbol 4 Botol 18.930,00 0 % Rp. 75.720,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Sapu Lidi Bergagang 8 Buah 35.000,00 0 % Rp. 280.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Sikat Cuci 4 Buah 10.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Sabun Pencuci Piring 5 Buah 16.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Tempat Sampah Kecil 2 Buah 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Racun Rumput 2 Buah 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Anti Nyamuk dan Kecoa 1 Buah 37.800,00 0 % Rp. 37.800,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Sabun Pencuci Piring 2 Buah 16.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Sapu Lidi Bergagang 4 Buah 35.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Bahan Logistik Kantor
        Spesifikasi : Cairan Cuci Piring 4 Botol 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Hansoap 3 Botol 20.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan 1 Botol 30.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Tissu 4 Dos 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Refill Pengharum Ruangan 6 Botol 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Tissue Basah 20 Buah 15.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Selaber 4 Buah 60.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Jumlah : Rp. 4.523.520,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.653.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 12.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.653.200,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 3 Paket

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.653.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.653.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.653.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.653.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.653.200,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.653.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.653.200,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.653.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 7352 Lembar 350,00 0 % Rp. 2.573.200,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 40 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 1 x 4 x 13 Meter Meter Buah 90.000,00 0 % Rp. 4.680.000,00

Jumlah : Rp. 7.653.200,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.920.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 7.320.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.920.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 60 Dokumen

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.920.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.920.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.920.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.920.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.920.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 7.920.000,00

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.920.000,00

[ - ] Beban langganan jurnal/surat kabar/majala Rp. 7.920.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Spesifikasi : Beban Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah Spesifi...

12 Bulan 100.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Spesifikasi : Beban Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah Spesifi...

12 x 4 Bulan Eksemplar 100.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Spesifikasi : Koran Nasional 12 Bulan 160.000,00 0 % Rp. 1.920.000,00

Jumlah : Rp. 7.920.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 8.050.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.050.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 4 Laporan

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 8.050.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.050.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.050.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.050.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.050.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 8.050.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.050.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 8.050.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Makanan Dan Minuman Pengajian
Rutin
        Spesifikasi : Makanan

90 Kotak 45.000,00 0 % Rp. 4.050.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Snack 10 x 10 Orang Bulan 10.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 6 x 10 Orang Bulan 50.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Jumlah : Rp. 8.050.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 328.186.400,00

Alokasi 2026  : Rp. 350.020.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 328.186.400,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 240 Laporan

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
328.186.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
328.186.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
328.186.400,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 18.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Supir
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 18.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Supir
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga Supir 1 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
310.186.400,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
310.186.400,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
310.186.400,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
310.186.400,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp.
103.185.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

5 x 18 Orang Hari 200.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

10 x 18 Orang Hari 210.000,00 0 % Rp. 37.800.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

5 x 18 Orang Hari 220.000,00 0 % Rp. 19.800.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 53 Orang Hari 405.000,00 0 % Rp. 21.465.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Dalam Daerah Sopir 1 x 51 Orang Kali 120.000,00 0 % Rp. 6.120.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp.
134.340.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 8 Orang Kali 5.410.000,00 0 % Rp. 43.280.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

4 x 3 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 39.228.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

4 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 23.592.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

5 x 2 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 28.240.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 72.661.400,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 8.501.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 13.858.200,00 0 % Rp. 27.716.400,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 17.662.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 18.782.000,00

Jumlah : Rp.
328.186.400,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0010 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 26.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 14.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 50 Dokumen

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja administrasi umum PD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.06.0010 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.725.000,00

[ # ] Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.725.000,00

[ - ] Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.725.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Agenda 3 Buah 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Cutter 1 Buah 12.000,00 0 % Rp. 12.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Dos Arsip (bentuk kotak 4
persegi panjang pakai pe...

50 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kuping 59 Buah 5.000,00 0 % Rp. 295.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol 1 Buah 13.000,00 0 % Rp. 13.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tali kur 2 Roll 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 275.000,00

[ # ] Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 275.000,00

[ - ] Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 275.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Foto Sticker 5 Pack 40.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

2 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

Jumlah : Rp. 26.000.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : April s.d November

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan 1 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : April s.d November

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 12.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 37.499.736,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 12.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 4 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 12.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 12.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 12.000.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 12.000.000,00

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp. 12.000.000,00

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp. 4.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.000.000,00

[ - ] Belanja modal mebel Rp. 4.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kursi Kerja Pejabat
        Spesifikasi : Kursi Kerja Eselon IV 2 Unit 2.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Rp. 8.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.000.000,00

[ - ] Belanja modal mebel Rp. 8.000.000,00

Lemari dan Arsip Pejabat
        Spesifikasi : rak besi 2 Unit 4.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Jumlah : Rp. 12.000.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Maret s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 38.500.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 38.500.000,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 4 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Maret s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 38.500.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 38.500.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 38.500.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 4.000.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp. 4.000.000,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 4.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 4.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Belanja Layar Proyektor 1 Unit 2.500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Belanja Pompa Air 1 Unit 1.500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 34.500.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 12.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Personal Computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Personal Computer Rp. 12.000.000,00

Personal Computer
        Spesifikasi : Personal Computer spesifikasi
Laptop

1 Unit 12.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 22.500.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 22.500.000,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Personal Computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.500.000,00

[ - ] Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 22.500.000,00

Peralatan Personal Computer
        Spesifikasi : Printer 2 Unit 5.500.000,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Komputer Unit Lainnya
        Spesifikasi : Scanner 1 Unit 11.500.000,00 0 % Rp. 11.500.000,00

Jumlah : Rp. 38.500.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Maret s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 18.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 6.019.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.000.000,00

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 2 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Maret s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 18.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 18.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 18.000.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 18.000.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp. 18.000.000,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 18.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.000.000,00

[ - ] Belanja modal alat kantor Rp. 18.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Belanja Tangga 1 Unit 4.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : AC Split 2 Unit 7.000.000,00 0 % Rp. 14.000.000,00

Jumlah : Rp. 18.000.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.721.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 985.861,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.721.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1500 Laporan

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.721.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.721.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.721.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.721.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.721.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.251.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.251.500,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.251.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 8 Dus 25.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Agenda 6 Dus 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Buah 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : File Box 20 Buah 20.125,00 0 % Rp. 402.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 4 Buah 15.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban 4 Buah 15.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 10 Pak 60.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Cair 8 Dos 25.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Penggaris 13 Buah 8.000,00 0 % Rp. 104.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler HD 10 7 Buah 25.000,00 0 % Rp. 175.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Post - It 8 Buah 15.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.860.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.860.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.350.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 30 Rim 75.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : kertas foto 4 Pak 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.510.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Putih Polos 6 Dos 20.000,00 0 % Rp. 120.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 10 Rim 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 1 Rim 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas NCR Folio 8 Rim 75.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Buklet Putih Besar 3 Pack 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 300.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 300.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 300.000,00

Benda Pos
        Spesifikasi : Materai 30 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.310.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.310.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.310.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 6 Buah 110.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : TINTA CANON 10 Botol 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

Jumlah : Rp. 7.721.500,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 74.400.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 68.400.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 74.400.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 4 Laporan

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 74.400.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 74.400.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 74.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 74.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 74.400.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 2.400.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.400.000,00

[ - ] Belanja tagihan air Rp. 2.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Tagihan Air
        Spesifikasi : Pembayaran PDAM 12 Per Bulan 200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 72.000.000,00

[ # ] Belanja tagihan Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 60.000.000,00

[ - ] Belanja tagihan Listrik Rp. 60.000.000,00

Beban Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Gudang SRG 12 Per Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Beban Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Tagihan Listrik 12 Bulan 4.000.000,00 0 % Rp. 48.000.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

Beban Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Gedung Unit Metrologi Legal 12 Per Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Jumlah : Rp. 74.400.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 55.800.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 67.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 55.800.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 4 Laporan

Hasil Persentase rata-rata capaian kinerja penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 55.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 55.800.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 4.800.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 4.800.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 4.800.000,00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 4.800.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.800.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 4.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan
Barang/Jasa

1 x 12 Orang Bulan 400.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 30.000.000,00

[ # ] elanja Jasa Tenaga Kebersihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000,00

[ - ] elanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 30.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Jasa Tenaga Kebersihan
(Cleaning Service)

2 x 12 Orang 1.250.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 21.000.000,00

[ # ]  Belanja Jasa Tenaga Keamanan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.000.000,00

[ - ]  Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 21.000.000,00

Beban jasa tenaga keamanan
        Spesifikasi : Belanja jasa tenaga keamanan 1 x 12 Orang Bulan 1.750.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

Jumlah : Rp. 55.800.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 58.700.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 58.850.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 58.700.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 10 Unit

Hasil Persentase barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 58.700.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 58.700.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 58.700.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.250.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.250.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 9.250.000,00

[ # ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.250.000,00

[ - ] Belanja pajak STNK Kendaraan bermotor Rp. 7.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Spesifikasi : Pajak Kendaraan Dinas Roda 4 2 Unit/Tahun 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Beban pembayaran pajak kendaraan dinas
        Spesifikasi : pajak kendaraan roda 2 7 Unit/Tahun 250.000,00 0 % Rp. 1.750.000,00

Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Spesifikasi : Kendaraan Dinas Roda 4
Minibus

1 Unit/Tahun 2.500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

[ - ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 2.000.000,00

Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Spesifikasi : Beban Pajak Kendaraan
(Kendaraan Dinas Roda Empat)

1 Unit 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 49.450.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 49.450.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 49.450.000,00

[ # ] belanja BBM/Oli/pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.700.000,00

[ - ] Belanja BBM/OLI/Pelumas Rp. 4.700.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Beban Pemeliharaan
(BBM/Oli/Pelumas Kendaraan Dina...

7 Unit/Tahun 100.000,00 0 % Rp. 700.000,00

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Belanja Bahan Bakar
Minyak/Gas dan Pelumas Kendara...

2 Unit/Tahun 2.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

[ # ] belanja jasa service
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.400.000,00

[ - ] BELANJA JASA SERVICE Rp. 1.400.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Beban Pemeliharaan (Jasa
Service Kendaraan Roda Du...

7 Unit/Tahun 200.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

[ # ] belanja jasa servis
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.200.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Beban Pemeliharaan (Jasa
Service Kendaraan Roda Em...

2 Unit/Tahun 1.600.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Beban Pemeliharaan (Jasa
Service Kendaraan Roda Em...

1 Unit/Tahun 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ # ] belanja penggantian suku cadang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 38.150.000,00

[ - ] belanja penggantian suku cadang Rp. 38.150.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Beban Pemeliharaan
(Penggantian Suku Cadang Kendar...

7 Unit/Tahun 1.450.000,00 0 % Rp. 10.150.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Beban Pemeliharaan
(Penggantian Suku Cadang Kendar...

2 Unit/Tahun 9.000.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Beban Pemeliharaan
(Penggantian Suku Cadang Kendar...

1 Unit/Tahun 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Jumlah : Rp. 58.700.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 27.820.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 28.270.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 27.820.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 54 Unit

Hasil Persentase barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 27.820.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 27.820.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 27.820.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 27.820.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 27.820.000,00

5.1.02.03.02.0120 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Rp. 500.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Rp. 500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih
        Spesifikasi : Pemeliharaan Mesin Babat

1 Buah 500.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 10.370.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.370.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 10.370.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat RumahTangga-Alat Pendingin
        Spesifikasi : Satuan Biaya Pemeliharaan AC
Split

17 Unit 610.000,00 0 % Rp. 10.370.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 10.950.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.950.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 10.950.000,00

Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer
Unit-Personal Computer
        Spesifikasi : Pemeliharaan Komputer/PC

5 Unit 730.000,00 0 % Rp. 3.650.000,00

Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer
Unit-Personal Computer
        Spesifikasi : Pemeliharaan Laptop

10 Unit 730.000,00 0 % Rp. 7.300.000,00

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 6.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 6.000.000,00

Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan Personal Computer
        Spesifikasi : Printer

12 Unit/Tahun 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Jumlah : Rp. 27.820.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.17.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Maret s.d November

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 20.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Persentase barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Maret s.d November

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 30.000.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 30.000.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 30.000.000,00

[ # ]  Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000,00

[ - ] Belanja pemeliharaan bangunan gedung-bangunan tempat kerja-bangunan gedung kantor Rp. 30.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Spesifikasi : Pemeliharaan Gedung Kantor

1 Tahun 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.02 PROGRAM PELAYANAN IZIN USAHA SIMPAN PINJAM

Kegiatan  : 2.17.02.2.01 Penerbitan Izin Usaha Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.17.02.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Izin Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas Koperasi
Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 27.668.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 38.923.680,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan jumlah koperasi yang memiliki izin usaha simpan pinjam ('%) 14.72 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 27.668.500,00

Keluaran Jumlah Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas Koperasi Simpan Pinjam
untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota 59 Unit Usaha

Hasil  [deleted]
Persentase fasilitasi penerbitan izin pembukaan kantor cabang, cabang pembantu dan kantor kas koperasi

 
13.41 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.02.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Izin Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas Koperasi
Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas Koperasi Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan
Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 27.668.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 27.668.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 27.668.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.077.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.077.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 426.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 426.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 426.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapler 2 Dos 5.000,00 0 % Rp. 10.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Staples 1 Buah 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor 
        Spesifikasi : Map Biasa 1 Pak 45.000,00 0 % Rp. 45.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Biasa 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

alat tulis kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Transparan Kancing 20 Buah 7.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Blok Note 20 Buah 7.500,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Paper Klip 1 Dos 6.000,00 0 % Rp. 6.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 242.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 242.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 242.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Buklet Putih Besar
Paperline

1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 2 Rim 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 669.500,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 669.500,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 669.500,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 570 Lembar 350,00 0 % Rp. 199.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Id Card 20 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 3 x 1 Meter Meter 90.000,00 0 % Rp. 270.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 240.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 240.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 240.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 120.000,00 0 % Rp. 240.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.500.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Rp. 1.500.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 1 x 1 x 30 Kali Hari Orang 30.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 2 x 1 x 30 Kali Hari Orang 10.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.880.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 7.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.000.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp. 7.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

1 x 4 x 1 Orang Jam Hari 750.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Jasa tenaga
ahli/instruktur/narasumber

1 x 4 x 1 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 2.530.000,00

5.1.02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 2.000.000,00

[ # ] Transportasi Peserta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Transportasi Peserta Rp. 2.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan
        Spesifikasi : Transportasi Peserta

20 x 1 Orang Kali 100.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 530.000,00

[ # ] Transportasi Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 530.000,00

[ - ] Transportasi Narasumber Rp. 530.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat Narasumber 1 x 1 Orang Kali 530.000,00 0 % Rp. 530.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 350.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 350.000,00

[ # ] Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 350.000,00

[ - ] Sewa Hotel Rp. 350.000,00

Belanja Sewa Hotel
        Spesifikasi : Jasa Akomodasi Penginapan 1 x 1 Orang Hari 350.000,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 14.711.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 14.711.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 14.711.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.720.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.720.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 3 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 3 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 2 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.991.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 11.991.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 2.824.000,00

Jumlah : Rp. 27.668.500,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.03 PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN KOPERASI

Kegiatan  : 2.17.03.2.01 Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah Keanggotaannya dalam
Daerah Kabupaten/ Kota

Sub Kegiatan  : 2.17.03.2.01.0004 Pelaksanaan Proses Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi yang Wilayah Keanggotaannya Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 327.860.600,00

Alokasi 2026  : Rp. 120.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase koperasi yang berkualitas 36.13 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 327.860.600,00

Keluaran Jumlah Koperasi yang telah dilakukan Pemeriksaan dan Pengawasan 166 Unit Usaha

Hasil Persentase pemeriksaan dan pengawasan yang dilakukan untuk koperasi dengan wilayah keanggotaan lintas daerah
kabupaten/kota 90.20 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.03.2.01.0004 Pelaksanaan Proses Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi yang Wilayah Keanggotaannya Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Koperasi yang telah dilakukan Pemeriksaan dan Pengawasan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
327.860.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
327.860.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
327.860.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.208.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.208.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 984.600,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 984.600,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 984.600,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter 7 Pak 43.000,00 0 % Rp. 301.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 4 Dos 35.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Penjepit Kertas (Binder Clips No.
107)

11 Dus 10.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Penjepit Kertas (Binder Clips No.
200)

4 Dus 23.400,00 0 % Rp. 93.600,00

Alat Tulis Kantor 
        Spesifikasi : Map Biasa 4 Pak 45.000,00 0 % Rp. 180.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 2 Buah 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Staples 2 Buah 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 4 Dos 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.604.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.604.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 1.604.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 12 Rim 65.000,00 0 % Rp. 780.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 10 Rim 75.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Buklet Putih Besar
Paperline

2 Dos 37.000,00 0 % Rp. 74.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.300.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.300.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 1.300.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 2000 Lembar 350,00 0 % Rp. 700.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat 6 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 3 x 1 x 2 Meter Meter Buah 90.000,00 0 % Rp. 540.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 720.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 720.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 720.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 6 Botol 120.000,00 0 % Rp. 720.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00

[ # ] Makan Minum Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.600.000,00

[ - ] Makan dan Minum Kegiatan PKK Rp. 1.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 20 x 2 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 20 x 2 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 27.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 27.000.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 24.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Upah Jasa Tenaga Administrasi 2 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 3.000.000,00

[ # ] Jasa Juri Perlombaan Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Jasa Juri Perlombaan Kegiatan PKK Rp. 3.000.000,00

Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
        Spesifikasi : Juri Lomba 3 x 1 Orang Kali 1.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
291.102.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
291.102.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
291.102.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Daerah Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.640.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Daerah Kegiatan PKK Rp. 8.640.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 6 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 6 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 2.520.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

4 x 6 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
125.674.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Luar Provinsi Rp.
125.674.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

3 x 2 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 56.346.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 2 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 35.324.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 2 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 34.004.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 62.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Biasa Rp. 62.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

3 x 50 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

2 x 50 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 50 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 11.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 94.788.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 94.788.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 6 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 19.614.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 7 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 41.286.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 6 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 33.888.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 3.550.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 3.550.000,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 3.550.000,00

[ # ] Belanja hadiah yang Bersifat Lomba Keg. PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.550.000,00

[ - ] Belanja hadiah yang Bersifat Lomba Keg. PKK Rp. 3.550.000,00

Beban Hadiah Yang Bersifat Perlombaan
        Spesifikasi : Uang Hadiah Lomba Keg. PKK
Juara I

1 Kali 1.500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Beban Hadiah Yang Bersifat Perlombaan
        Spesifikasi : Uang Hadiah Lomba Keg. PKK
Juara II

1 Kali 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Beban Hadiah Yang Bersifat Perlombaan
        Spesifikasi : Uang Hadiah Lomba Keg. PKK
Juara III

1 Kali 750.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Beban Hadiah Yang Bersifat Perlombaan
        Spesifikasi : Bingkai Piagam 1 Buah 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Jumlah : Rp.
327.860.600,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.04 PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI

Kegiatan  : 2.17.04.2.01 Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah Keanggotaanya dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.17.04.2.01.0001 Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Malili

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 79.093.100,00

Alokasi 2026  : Rp. 91.192.884,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase koperasi sehat 35.75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 79.093.100,00

Keluaran Jumlah Unit Usaha Koperasi yang Telah Dilakukan Penilaian Kesehatan 15 Unit Usaha

Hasil Persentase usaha simpan pinjam oleh koperasi yang dinilai kesehatannya 55.81 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.04.2.01.0001 Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Malili

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Usaha Koperasi yang Telah Dilakukan Penilaian Kesehatan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 79.093.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 79.093.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 79.093.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.052.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.052.100,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 703.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 703.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 703.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Staples 2 Dos 5.000,00 0 % Rp. 10.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol Whiteboard 4 Buah 12.000,00 0 % Rp. 48.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler 1 Buah 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor 
        Spesifikasi : Map Biasa 2 Pak 45.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Biasa 3 Dos 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

alat tulis kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Transparan Kancing 30 Buah 7.000,00 0 % Rp. 210.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Blok Note 30 Buah 7.500,00 0 % Rp. 225.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Penjepit Kertas (Binder Clips No.
107)

2 Dus 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 302.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 302.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 302.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Buklet Putih Besar
Paperline

1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 2 Rim 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Buram 20 Lembar 3.000,00 0 % Rp. 60.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.327.100,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.327.100,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 1.327.100,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1306 Lembar 350,00 0 % Rp. 457.100,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 3 x 1 x 1 Meter Meter Buah 90.000,00 0 % Rp. 270.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : ID Card Peserta Pelatihan 30 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat 30 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 120.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 120.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 120.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 1 Botol 120.000,00 0 % Rp. 120.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.600.000,00

[ # ] Makan dan Minum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.600.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rp. 9.600.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 240 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 240 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 49.210.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 24.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp. 24.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Jasa tenaga
ahli/instruktur/narasumber

2 x 12 Orang Kali 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 4.060.000,00

5.1.02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 3.000.000,00

[ # ] Sewa Kendaraan Perorangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Sewa Kendaraan Perorangan Rp. 3.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan
        Spesifikasi : Transportasi Peserta

30 x 1 Orang Kali 100.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 1.060.000,00

[ # ] Sewa Kendaraan Penumpang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.060.000,00

[ - ] Sewa Kendaraan Penumpang Rp. 1.060.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat Narasumber 2 Orang 530.000,00 0 % Rp. 1.060.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 21.150.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 4.500.000,00

[ # ] Sewa Gedung Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Sewa Gedung Pertemuan Rp. 4.500.000,00

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan
        Spesifikasi : Belanja Sewa Gedung Tempat
Pertemuan

3 Hari 1.500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 16.650.000,00

[ # ] Sewa Hotel 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.650.000,00

[ - ] Sewa Hotel Rp. 16.650.000,00

Belanja Sewa Hotel
        Spesifikasi : Jasa Akomodasi Penginapan 1 x 3 Orang Hari 350.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Belanja Sewa Hotel
        Spesifikasi : Jasa Akomodasi Penginapan 2 x 3 Orang Hari 350.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Penginapan Peserta 15 x 3 Orang Hari 300.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 17.831.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 17.831.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 17.831.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.840.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 5.840.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 6 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 6 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 2.520.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 5 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.991.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 11.991.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 2.824.000,00

Jumlah : Rp. 79.093.100,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Kegiatan  : 2.17.05.2.01 Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi Koperasi yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.17.05.2.01.0001 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM Koperasi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 216.065.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 93.445.354,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase koperasi yang meningkat manajemen pengelolaan melalui pendidikan dan pelatihan ('%) 15.61 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 216.065.500,00

Keluaran Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian 15 Orang

Hasil Persentase koperasi yang mengikuti pelatihan untuk koperasi dengan wilayah keanggotaan lintas daerah kabupaten/kota 40.93 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.05.2.01.0001 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM Koperasi

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
216.065.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
216.065.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
216.065.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.253.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.253.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 478.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 478.500,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 478.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapler Ukuran Besar 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor 
        Spesifikasi : Map Biasa 2 Pak 45.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler 1 Buah 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol Whiteboard 2 Buah 12.500,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Penjepit Kertas (Binder Clips No.
107)

3 Dus 10.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips Joyko No. 260 2 Dus 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 2 Pak 60.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 1 Buah 13.500,00 0 % Rp. 13.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 415.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 415.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 415.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Buklet Putih Besar 2 Dos 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 3 Rim 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 360.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 360.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 360.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 3 Botol 120.000,00 0 % Rp. 360.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
127.200.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 16.200.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 16.200.000,00

[ # ] Belanja Transportasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.200.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Rp. 16.200.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat 30 x 2 Orang Kali 270.000,00 0 % Rp. 16.200.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp.
111.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp.
111.000.000,00

[ # ] Belanja Bimbingan Teknis
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
111.000.000,00

[ - ] Belanja Bimbingan Teknis Rp.
111.000.000,00

Belanja Bimbingan Teknis
        Spesifikasi : Diklat Perkoperasian 30 Paket 3.700.000,00 0 % Rp.

111.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 63.612.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 63.612.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 63.612.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Daerah Rp. 10.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 10 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 10 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 9 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 53.612.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 53.612.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 4 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 13.076.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 4 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 23.592.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 3 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 16.944.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.000.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.000.000,00

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp. 24.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Uang Saku Peserta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Uang Saku Peserta Rp. 24.000.000,00

Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi 30 Orang 800.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

Jumlah : Rp.
216.065.500,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.06 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI

Kegiatan  : 2.17.06.2.01 Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.17.06.2.01.0005 Peningkatan Produktivitas, Nilai Tambah, Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan Kelembagaan, Penataan Manajemen,
Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 37.323.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 41.243.790,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan produktifitas, nilai tambah, akses pasar, akses pembiayaan, penguatan kelembagaan koperasi 6.75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 37.323.500,00

Keluaran Jumlah Unit Usaha yang Produktif, Bernilai Tambah, Memiliki Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan Kelembagaan,
Penataan Manajemen, Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha 20 Unit Usaha

Hasil

Persentase koperasi yang diberdayakan dari sisi peningkatan produktifitas, nilai tambah, akses pasar, akses pembiayaan,
penguatan kelembagaan, penataan manajemen , standarisasi dan strukturisasi usaha
Persentase koperasi yang diberdayakan dari sisi peningkatan produktifitas, nilai tambah, akses pasar, akses pembiayaan,
penguatan kelembagaan, penataan manajemen, standarisasi dan strukturisasi usaha

6.75 %
6.75 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.06.2.01.0005 Peningkatan Produktivitas, Nilai Tambah, Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan Kelembagaan, Penataan Manajemen,
Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Usaha yang Produktif, Bernilai Tambah, Memiliki Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan Kelembagaan, Penataan Manajemen,
Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 37.323.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 37.323.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 37.323.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.302.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.302.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 441.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 441.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 441.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : STAPLER KECIL 1 Buah 14.000,00 0 % Rp. 14.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol Whiteboard 1 Buah 12.000,00 0 % Rp. 12.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Staples 2 Dus 5.000,00 0 % Rp. 10.000,00

Alat Tulis Kantor 
        Spesifikasi : Map Biasa 1 Pak 45.000,00 0 % Rp. 45.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

alat tulis kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Transparan Kancing 20 Buah 7.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Blok Note 20 Buah 7.500,00 0 % Rp. 150.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 354.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 177.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 177.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Buklet Putih Besar
Paperline

1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 1 Rim 65.000,00 0 % Rp. 65.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ # ] Kertas dan Cover Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 177.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Kegiatan PKK Rp. 177.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Buklet Putih Besar
Paperline

1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 1 Rim 65.000,00 0 % Rp. 65.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.247.500,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 732.500,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 732.500,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 750 Lembar 350,00 0 % Rp. 262.500,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Id Card 20 Buah 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 3 x 1 Meter Meter 90.000,00 0 % Rp. 270.000,00

[ # ] Bahan Cetak Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 515.000,00

[ - ] Bahan Cetak Kegiatan PKK Rp. 515.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 3 x 1 Meter Meter 90.000,00 0 % Rp. 270.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 700 Lembar 350,00 0 % Rp. 245.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 360.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 120.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 120.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 1 Botol 120.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ # ] Bahan Komputer Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 240.000,00

[ - ] Bahan Komputer Kegiatan PKK Rp. 240.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 120.000,00 0 % Rp. 240.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.900.000,00

[ # ] Makan dan Minum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rp. 1.500.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 1 x 1 x 30 Kali Hari Orang 30.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 2 x 1 x 30 Kali Hari Orang 10.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ # ] Makan dan Minum Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.400.000,00

[ - ] Makan dan Minum Kegiatan PKK Rp. 2.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 60 x 1 x 1 Orang Kali Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 60 x 1 x 1 Orang Kali Hari 10.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.910.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.500.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 12.500.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.000.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp. 8.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Jasa tenaga
ahli/instruktur/narasumber

1 x 8 x 1 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Kegiatan PKK Rp. 4.500.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

1 x 2 x 1 Orang Jam Hari 750.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Jasa tenaga
ahli/instruktur/narasumber

1 x 3 x 1 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 3.060.000,00

5.1.02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 2.000.000,00

[ # ] Sewa Kendaraan Bermotor Perorangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Sewa Kendaraan Perorangan Rp. 2.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan
        Spesifikasi : Transportasi Peserta

20 x 1 Orang Kali 100.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 1.060.000,00

[ # ] Sewa Kendaraan Penumpang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 530.000,00

[ - ] Sewa Kendaraan Penumpang Rp. 530.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat Narasumber 1 Orang 530.000,00 0 % Rp. 530.000,00

[ # ] Sewa Kendaraan Penumpang Kegiatan PKK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 530.000,00

[ - ] Sewa Kendaraan Penumpang Kegiatan PKK Rp. 530.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat Narasumber 1 Orang 530.000,00 0 % Rp. 530.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 350.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 350.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 350.000,00

[ - ] Sewa Hotel Rp. 350.000,00

Belanja Sewa Hotel
        Spesifikasi : Jasa Akomodasi Penginapan 1 x 1 Orang Hari 350.000,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 15.111.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 15.111.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 15.111.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.120.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Daerah Rp. 3.120.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 3 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 3 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 3 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.991.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 11.991.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 2.824.000,00

Jumlah : Rp. 37.323.500,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Kegiatan  : 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0002 Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 24.577.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 42.906.925,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase usaha mikro yang menjadi wirausaha 55 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 24.577.000,00

Keluaran Jumlah Unit Usaha yang Telah Melaksanakan Kemitraan Usaha Mikro 70 Unit Usaha

Hasil Jumlah wirausaha baru berskala mikro
Jumlah wirausaha baru berskala mikro (WUB)

145 WUB
145 WUB

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0002 Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Usaha yang Telah Melaksanakan Kemitraan Usaha Mikro

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 24.577.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 24.577.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 24.577.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.710.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.710.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 520.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 310.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 310.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 4 Dos 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Blok Note 20 Buah 7.500,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 1 Pak 60.000,00 0 % Rp. 60.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 210.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 40.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler HD 10 2 Buah 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 4 Dos 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pos-It 1 Pak 20.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 570.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 50.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 1 Pak 50.000,00 0 % Rp. 50.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 520.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 8 Rim 65.000,00 0 % Rp. 520.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 445.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 445.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 445.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 1 x 3 Meter Meter 90.000,00 0 % Rp. 270.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 500 Lembar 350,00 0 % Rp. 175.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 375.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 375.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 375.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664 3 Buah 125.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 800.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rp. 800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 20 Orang 30.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 20 Orang 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 6.960.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 4.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Ahli Rp. 4.000.000,00

Beban Jasa Tenaga ahli
        Spesifikasi : Biaya Tenaga Ahli/Narasumber
Pemateri

1 x 4 Orang Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 2.560.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 2.560.000,00

[ # ] Belanja Sewa Transportasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.560.000,00

[ - ] Sewa Transportasi Rp. 2.560.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Narasumber Mks-Malili 1 Orang / Paket 560.000,00 0 % Rp. 560.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Peserta Pelatihan 20 Orang 100.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 400.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 400.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel Tenaga Ahli
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000,00

[ - ] Sewa Hotel Tenaga Ahli Rp. 400.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Hotel/Penginapan 1 Orang / Kamar 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 14.907.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 14.907.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 14.907.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.420.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 5.420.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 6 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 5 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 5 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.487.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 9.487.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 6.538.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 Orang / Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 2.949.000,00

Jumlah : Rp. 24.577.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Kegiatan  : 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0003 Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 39.878.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 34.038.150,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase usaha mikro yang menjadi wirausaha 55 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 39.878.000,00

Keluaran Jumlah Usaha Mikro yang Telah Mendapatkan Perizinan 40 Unit Usaha

Hasil Jumlah wirausaha baru berskala mikro
Jumlah wirausaha baru berskala mikro (WUB)

145 WUB
145 WUB

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0003 Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Usaha Mikro yang Telah Mendapatkan Perizinan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 39.878.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 39.878.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 39.878.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.202.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.202.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 912.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 912.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 912.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam 1 Buah 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 4 Dos 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler HD 10 2 Buah 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 4 Dos 40.000,00 0 % Rp. 160.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kancing 4 Pak 40.000,00 0 % Rp. 160.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Blok Note 40 Buah 7.500,00 0 % Rp. 300.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Hekter Kecil Kenko 10 - D 2 Buah 19.000,00 0 % Rp. 38.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lem Kertas 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pisau Cutter Besar 1 Buah 19.000,00 0 % Rp. 19.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 370.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 370.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 370.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 5 Rim 65.000,00 0 % Rp. 325.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Foto 1 Pak 45.000,00 0 % Rp. 45.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.020.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.020.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 1.020.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1000 Lembar 350,00 0 % Rp. 350.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat 40 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 1 x 3 Meter Meter 90.000,00 0 % Rp. 270.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 500.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 500.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664 4 Buah 125.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.400.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.400.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rp. 2.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 60 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 60 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 13.920.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 8.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Ahli Rp. 8.000.000,00

Beban Jasa Tenaga ahli
        Spesifikasi : Biaya Tenaga Ahli/Narasumber
Pemateri

2 x 4 Orang Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 5.120.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 5.120.000,00

[ # ] Belanja Sewa Transportasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.120.000,00

[ - ] Sewa Transportasi Rp. 5.120.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Narasumber Mks-Malili 2 x 1 Orang Paket 560.000,00 0 % Rp. 1.120.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Peserta Pelatihan 40 Orang 100.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 800.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 800.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel Tenaga Ahli
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 800.000,00

[ - ] Sewa Hotel Tenaga Ahli Rp. 800.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Sewa Hotel 2 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 20.756.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 20.756.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 20.756.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.320.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 8.320.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 8 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 8 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 3.360.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 8 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.760.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.436.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 12.436.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 6.538.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Jumlah : Rp. 39.878.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Kegiatan  : 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0004 Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 405.502.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 79.836.440,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase usaha mikro yang menjadi wirausaha 55 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 405.502.000,00

Keluaran Jumlah Unit Usaha yang Telah Menerima Pembinaan dan Pendampingan Terhadap Usaha Mikro 95 Unit Usaha

Hasil Jumlah wirausaha baru berskala mikro
Jumlah wirausaha baru berskala mikro (WUB)

145 WUB
145 WUB

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0004 Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Usaha yang Telah Menerima Pembinaan dan Pendampingan Terhadap Usaha Mikro

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
405.502.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
405.502.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
405.502.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.425.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.425.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 500.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 500.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapler Ukuran Besar 3 Dos 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lem Kertas 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler HD 10 3 Buah 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 2 Pak 60.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pak 40.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 550.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 550.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : kertas foto 1 Pak % 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 5 Rim 65.000,00 0 % Rp. 325.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 375.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 375.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 375.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664 3 Botol 125.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
296.800.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 37.800.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 37.800.000,00

[ # ] Belanja Transportasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 37.800.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Rp. 37.800.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat 70 x 2 Orang Kali 270.000,00 0 % Rp. 37.800.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp.
259.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp.
259.000.000,00

[ # ] Belanja Bimbingan Teknis
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
259.000.000,00

[ - ] Bimbingan Teknis Kewirausahaan Rp.
259.000.000,00

Belanja Bimbingan Teknis
        Spesifikasi : Pelatihan Kewirausahaan 70 Paket 3.700.000,00 0 % Rp.

259.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 51.277.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 51.277.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 51.277.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 51.277.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 12.160.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 22 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 4.840.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 6 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 2.520.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

2 x 12 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 39.117.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 4 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 13.076.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 4 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 11.296.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 5 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 14.745.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 56.000.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 56.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp. 56.000.000,00

[ # ] Belanja Uang Saku Peserta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 56.000.000,00

[ - ] Uang Saku Peserta Rp. 56.000.000,00

Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi
        Spesifikasi : Uang Saku 70 Orang 800.000,00 0 % Rp. 56.000.000,00

Jumlah : Rp.
405.502.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Kegiatan  : 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0005 Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan Usaha Mikro

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 46.225.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 75.348.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase usaha mikro yang menjadi wirausaha 55 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 46.225.000,00

Keluaran Jumlah SDM yang Telah Melakukan Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan
Usaha Mikro 100 Orang

Hasil Jumlah wirausaha baru berskala mikro
Jumlah wirausaha baru berskala mikro (WUB)

145 WUB
145 WUB

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0005 Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah SDM yang Telah Melakukan Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan Usaha Mikro

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 46.225.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 46.225.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 46.225.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.758.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.758.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 332.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 332.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 2 Pak 60.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File 4 Buah 20.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 40.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 3 Dos Batang Pohon 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bantalan Stempel 1 Buah 17.000,00 0 % Rp. 17.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 726.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 726.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 726.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 8 Rim 65.000,00 0 % Rp. 520.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop Besar 2 Dos 28.000,00 0 % Rp. 56.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 500.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 500.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664 4 Buah 125.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.200.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 30 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 900.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 30 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 30.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Ahli Rp. 30.000.000,00

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Belanja Jasa Pendamping
UMKM

1 x 12 Orang / Bulan 2.500.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 13.467.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 13.467.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 13.467.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.300.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 4.300.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 5 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.100.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

2 x 4 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Dalam Daerah Golongan I, II,
Upah Jasa

2 x 4 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 1.520.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.167.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 9.167.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 Orang 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Jumlah : Rp. 46.225.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Kegiatan  : 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0014 Penyusunan Basis Data Usaha Mikro

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 64.222.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 52.272.534,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase usaha mikro yang menjadi wirausaha 55 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 64.222.000,00

Keluaran Jumlah Unit Usaha Mikro Terdata 270 Unit Usaha

Hasil Jumlah wirausaha baru berskala mikro
Jumlah wirausaha baru berskala mikro (WUB)

145 WUB
145 WUB

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.07.2.01.0014 Penyusunan Basis Data Usaha Mikro

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Usaha Mikro Terdata

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 64.222.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 64.222.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 64.222.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.997.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.997.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 642.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 642.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 642.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 2 Buah 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick On Note Benefit 5 Buah 10.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 6 Dus 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Isi Staples 3 Dos 10.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Alat Tulis Kantor 
        Spesifikasi : Map Biasa 3 Pak 45.000,00 0 % Rp. 135.000,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter 1 Pack 43.000,00 0 % Rp. 43.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lem Kertas 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Bening 2 Buah 23.000,00 0 % Rp. 46.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Penggaris Besi 30 cm 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler HD.10 2 Buah 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stabilo 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol 1 Buah 13.000,00 0 % Rp. 13.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 905.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 905.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 905.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 2 Pak 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 4 Rim 75.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 7 Rim 65.000,00 0 % Rp. 455.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.700.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.700.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 3.700.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Stiker 300 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 2000 Lembar 350,00 0 % Rp. 700.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 750.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 750.000,00

Bahan komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 6 Botol 125.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Upah Jasa Tenaga Administrasi 1 x 12 Orang / Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp. 3.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Mobilitas Air
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Sewa Transportasi Air Rp. 3.000.000,00

Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor
untuk Penumpang
        Spesifikasi : Sewa transportasi air

2 Kegiatan 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 43.225.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 43.225.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 43.225.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.520.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 27.520.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

2 x 20 Orang / Kali 210.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 36 Orang / Kali 220.000,00 0 % Rp. 7.920.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

2 x 28 Orang / Kali 200.000,00 0 % Rp. 11.200.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.705.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 15.705.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 3 Orang / Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 9.807.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang / Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Jumlah : Rp. 64.222.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.17.08 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM

Kegiatan  : 2.17.08.2.01 Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil

Sub Kegiatan  : 2.17.08.2.01.0006 Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, Sumber Daya Manusia, serta Desain dan Teknologi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 269.576.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 132.462.660,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio pertumbuhan skala usaha mikro
Rasio pertumbuhan skala usaha mikro ('%)

6..36 %
6.36 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 269.576.000,00

Keluaran Jumlah Unit Usaha UMKM yang Mendapatkan Fasilitas Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, Sumber Daya Manusia, Serta
Desain dan Teknologi 19 Unit Usaha

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.17.08.2.01.0006 Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, Sumber Daya Manusia, serta Desain dan Teknologi

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Usaha UMKM yang Mendapatkan Fasilitas Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, Sumber Daya Manusia, Serta Desain dan Teknologi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
269.576.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
269.576.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
269.576.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 22.370.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 22.370.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 17.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Pameran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.000.000,00

[ - ] Bahan Pameran Rp. 16.000.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Bahan pameran 8 Paket 2.000.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

[ # ] Belanja Tote Bag
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000,00

[ - ] Tote Bag Rp. 1.000.000,00

Belanja Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Tas / Tote Bag 200 Buah 5.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 710.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 710.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 710.000,00

Alat Tulis Kantor 
        Spesifikasi : Map Biasa 2 Pak 45.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint Balliner 1 Dos 210.000,00 0 % Rp. 210.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 3 Buah 20.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe X 1 Buah 15.000,00 0 % Rp. 15.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 5 Dus 25.000,00 0 % Rp. 125.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kancing 1 Pack 40.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam 2 Buah 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tinta Stempel 1 Buah 20.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 860.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 860.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 860.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 1 Dos 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 3 Rim 75.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 9 Rim 65.000,00 0 % Rp. 585.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : kertas foto 1 Pak 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.850.000,00

[ # ] Belanja Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.850.000,00

[ - ] Cetak dan Penggandaan Rp. 1.850.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Leaflat 100 Lembar 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1000 Lembar 350,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 750.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 750.000,00

Bahan komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 6 Botol 125.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.200.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 30 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 30 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
102.050.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
102.050.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp.
102.050.000,00

[ # ] Belanja Jasa Desain
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.550.000,00

[ - ] Jasa Desain Rp. 4.550.000,00

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Belanja Jasa Desain 13 Paket 350.000,00 0 % Rp. 4.550.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Pendaftaran HKI
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.500.000,00

[ - ] Jasa Pendaftaran HKI Rp. 6.500.000,00

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Belanja Jasa Pendaftaran HKI 13 Paket 500.000,00 0 % Rp. 6.500.000,00

[ # ] Belanja Sertifikasi Sistim Jaminan Halal
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 91.000.000,00

[ - ] Sertifikasi Sistim Jaminan Halal Rp. 91.000.000,00

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Belanja Jasa Sertifikasi Jaminan
Produk Halal

13 Paket 7.000.000,00 0 % Rp. 91.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
145.156.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
145.156.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
145.156.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.220.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 9.220.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 7 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 3.080.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 7 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 2.940.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 8 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
135.936.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Rp. 65.158.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 4 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 13.076.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 5 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 29.490.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 4 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 22.592.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi Rp. 70.778.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 3 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 26.493.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 3 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 25.503.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 18.782.000,00

Jumlah : Rp.
269.576.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Kegiatan  : 3.30.03.2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan

Sub Kegiatan  : 3.30.03.2.01.0001 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Tomoni

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 21.135.420.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.034.453.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Pertumbuhan omzet pedagang pasar rakyat yang telah dibangun/direvitalisasi ('%) 10 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.135.420.000,00

Keluaran Jumlah Sarana Distribusi Perdagangan 5 Unit

Hasil Jumlah pasar/sarana distribusi perdagangan yang termanfaatkan 5 pasar

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.03.2.01.0001 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Tomoni, Kelurahan Tomoni

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sarana Distribusi Perdagangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
21.135.420.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
385.420.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
385.420.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.228.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.228.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 390.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 390.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 390.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 4 Dus 35.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pak 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 5 Bks 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 929.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 929.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 929.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 12 Rim 65.000,00 0 % Rp. 780.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 2 Dos 37.000,00 0 % Rp. 74.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 994.000,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 994.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 994.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 2840 Lembar 350,00 0 % Rp. 994.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 715.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 715.000,00

[ - ] Bahan  Komputer Rp. 715.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Toner Printer (Tinta Printer) 11 Botol 65.000,00 0 % Rp. 715.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.200.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.200.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 20 x 19 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 3.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 20 x 19 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 11.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 42.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 42.000.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 42.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Keamanan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Keamanan Rp. 21.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : jasa upah kerja
(Satpam/security)

1 x 12 Orang Bulan 1.750.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Keamanan - Gudang SRG Pekaloa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Keamanan - Gudang SRG Pekaloa Rp. 21.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : jasa upah kerja
(Satpam/security)

1 x 12 Orang Bulan 1.750.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
150.000.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp.
150.000.000,00

5.1.02.03.03.0012 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Rp.
150.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
150.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Rp.
150.000.000,00

Belanja Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung
Pertokoan/Koperasi/Pasar

1 Tahun 150.000.000,00 0 % Rp.
150.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
175.192.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
175.192.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
175.192.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
102.080.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp.
102.080.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 61 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 26.840.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

4 x 61 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 51.240.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 60 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 36.668.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 36.668.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 4 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 13.076.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 4 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 23.592.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 36.444.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 36.444.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 18.782.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 17.662.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
20.750.000.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp.
20.750.000.000,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp.
20.750.000.000,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp.
20.750.000.000,00

5.2.03.01.01.0012 Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Rp.
20.750.000.000,00

[ # ] Lanjutan Pembangunan Pasar Tomoni
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
17.863.000.000,00

[ - ] Lanjutan Pembangunan Pasar Tomoni Rp.
17.863.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Gedung
Pertokoan/Koperasi/Pasar 1 Paket 16.966.500.000,00 0 % Rp.

16.966.500.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Administrasi 2% Lanjutan
Pembangunan Pasar Tomoni

1 Paket 332.972.013,00 0 % Rp.
332.972.013,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Pengawasan Lanjutan
Pembangunan Pasar Tomoni

1 Paket 499.995.000,00 0 % Rp.
499.995.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Utang Perencanaan
Pembangunan Pasar Tomoni Tahun 2...

1 Paket 63.532.987,00 0 % Rp. 63.532.987,00

[ # ] Pembangunan Kios Pasar Sumber Makmur
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
1.665.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kios Pasar Sumber Makmur Rp.
1.665.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Pembangunan Kios Pasar
Sumber Makmur

1 Paket 1.500.000.000,00 0 % Rp.
1.500.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Perencanaan 3% Pembangunan
Kios Pasar Sumber Makmu...

1 Paket 45.000.000,00 0 % Rp. 45.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Pengawasan 3% Pembangunan
Kios Pasar Sumber Makmur

1 Paket 45.000.000,00 0 % Rp. 45.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Administrasi 5% Pembangunan
Kios Pasar Sumber Makm...

1 Paket 75.000.000,00 0 % Rp. 75.000.000,00

[ # ] Pembangunan Lapak Pasar Pepuro Barat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
222.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pembangunan Lapak Pasar Pepuro Barat Rp.
222.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Pembangunan Lapak Pasar
Pepuro Barat

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Perencanaan 3% Pembangunan
Lapak Pasar Pepuro Bara...

1 Paket 6.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Pengawasan 3% Pembangunan
Lapak Pasar Pepuro Barat

1 Paket 6.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Administrasi 5% Pembangunan
Lapak Pasar Pepuro Bar...

1 Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

[ # ] Pembangunan Pasar Wonorejo
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
1.000.000.000,00

[ - ] Pembangunan Pasar Wonorejo Rp.
1.000.000.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Pembangunan Pasar Wonorejo 1 Paket 900.950.000,00 0 % Rp.

900.950.000,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Perencanaan 3% Pembangunan
Pasar Wonorejo

1 Paket 27.028.500,00 0 % Rp. 27.028.500,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Pengawasan 3% Pembangunan
Pasar Wonorejo

1 Paket 27.028.500,00 0 % Rp. 27.028.500,00

Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar
        Spesifikasi : Administrasi 5% Pembangunan
Pasar Wonorejo

1 Paket 44.993.000,00 0 % Rp. 44.993.000,00

Jumlah : Rp.
21.135.420.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Kegiatan  : 3.30.03.2.02 Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya

Sub Kegiatan  : 3.30.03.2.02.0001 Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 341.714.400,00

Alokasi 2026  : Rp. 35.009.375,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Pertumbuhan omzet pedagang pasar rakyat yang telah dibangun/direvitalisasi ('%) 10 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 341.714.400,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan 1 Dokumen

Hasil Persentase peningkatan kapasitas pengelola sarana distribusi perdagangan 70 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.03.2.02.0001 Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
341.714.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
341.714.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
341.714.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.880.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.880.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 563.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 563.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 563.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 4 Buah 20.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler 1 Buah 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bantalan Stempel 1 Buah 17.000,00 0 % Rp. 17.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 6 Pak 50.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapler 1 Dus 36.000,00 0 % Rp. 36.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 3 Dos 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 512.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 512.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 512.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 5 Rim 65.000,00 0 % Rp. 325.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 480.400,00

[ # ] Jilid
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000,00

[ - ] Jilid Rp. 10.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 1 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 10.000,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 470.400,00

[ - ] Penggandaan Rp. 470.400,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 1344 Lembar 350,00 0 % Rp. 470.400,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 325.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 325.000,00

[ - ] Bahan  Komputer Rp. 325.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Toner Printer (Tinta Printer) 5 Botol 65.000,00 0 % Rp. 325.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
285.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
180.000.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 84.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Kalaena
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Kalaena Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Kebersihan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Malili
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Malili Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Kebersihan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Malindungi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Malindungi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Kebersihan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Sumber Makmur
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Sumber Makmur Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Kebersihan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Tomoni
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Tomoni Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Kebersihan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Wawondula
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Wawondula Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Kebersihan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Wotu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Kebersihan Pasar Wotu Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Kebersihan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 84.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Kalaena
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Kalaena Rp. 12.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Keamanan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Malili
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Malili Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Keamanan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Malindungi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Malindungi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Keamanan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Sumber Makmur
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Sumber Makmur Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Keamanan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Tomoni
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Tomoni Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Keamanan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Wawondula
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Wawondula Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Keamanan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Wotu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Tenaga Keamanan Pasar Wotu Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Kerja Tenaga Keamanan
Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 12.000.000,00

[ # ] Tagihan Listrik di Pasar
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Tagihan Listrik di Pasar Rp. 12.000.000,00

Beban Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Tagihan Listrik di Pasar 12 Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.14 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah Rp.
105.000.000,00

5.1.02.02.14.0005 Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar Rp.
105.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Mandor Pasar Kalaena
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Upah Kerja Mandor Pasar Kalaena Rp. 15.000.000,00

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar
        Spesifikasi : Upah Kerja Mandor Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Mandor Pasar Malili
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Mandor Pasar Malili Rp. 15.000.000,00

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar
        Spesifikasi : Upah Kerja Mandor Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Mandor Pasar Malindungi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Mandor Pasar Malindungi Rp. 15.000.000,00

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar
        Spesifikasi : Upah Kerja Mandor Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Mandor Pasar Sumber Makmur
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Mandor Pasar Sumber Makmur Rp. 15.000.000,00

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar
        Spesifikasi : Upah Kerja Mandor Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Mandor Pasar Tomoni
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Mandor Pasar Tomoni Rp. 15.000.000,00

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar
        Spesifikasi : Upah Kerja Mandor Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Mandor Pasar Wawondula
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Mandor Pasar Wawondula Rp. 15.000.000,00

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar
        Spesifikasi : Upah Kerja Mandor Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ # ] Upah Kerja Mandor Pasar Wotu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000,00

[ - ] Upah Kerja Mandor Pasar Wotu Rp. 15.000.000,00

Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar
        Spesifikasi : Upah Kerja Mandor Pasar

1 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 54.834.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 54.834.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 54.834.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 36.750.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 36.750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 25 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

3 x 25 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 15.750.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 25 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.084.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 18.084.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 6.538.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 5.648.000,00

Jumlah : Rp.
341.714.400,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Kegiatan  : 3.30.04.2.02 Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.30.04.2.02.0002 Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pasar Rakyat yang Terintegrasi dalam Sistem
Informasi Perdagangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 85.485.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 85.485.420,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase stabilitasi dan jumlah ketersediaan harga barang kebutuhan pokok ('%)
Persentase stabilitasi dan jumlah ketersediaan harga barang kebutuhan pokok

7.5 %
7.50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 85.485.200,00

Keluaran Jumlah Laporan Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pasar Rakyat yang
Terintegrasi dalam Sistem Informasi Perdagangan 12 Laporan

Hasil Persentase harga barang kebutuhan pokok dan barang penting yang terkendali 44 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.04.2.02.0002 Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pasar Rakyat yang Terintegrasi dalam Sistem
Informasi Perdagangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pasar Rakyat yang Terintegrasi dalam Sistem
Informasi Perdagangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 85.485.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 85.485.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 85.485.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 787.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 787.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 140.200,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 140.200,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 140.200,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 1 Pak 50.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Double Folio 1 Buah 20.200,00 0 % Rp. 20.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 167.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 167.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 167.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 2 Rim 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 350.000,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 350.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 350.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1000 Lembar 350,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 130.000,00

[ # ] Bahan  Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 130.000,00

[ - ] Bahan  Komputer Rp. 130.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 75.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 75.600.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Tenaga Administrasi 1 x 12 Orang Kali 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 39.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Angkona
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Angkona Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Burau
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Burau Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Kalaena
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Kalaena Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Malili
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Malili Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Mangkutana
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Mangkutana Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Nuha
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Nuha Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Tomoni
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Tomoni Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Tomoni Timur
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Tomoni Timur Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Towuti
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Towuti Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Wasuponda
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Wasuponda Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Wotu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tenaga Pendataan Harga - Kecamatan Wotu Rp. 3.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Tenaga Pendata Kecamatan 1 x 12 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 24.000.000,00

[ # ] Penerbitan Jurnal Harga di Koran Lokal
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Penerbitan Jurnal Harga di Koran Lokal Rp. 24.000.000,00

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Spesifikasi : Belanja Penerbitan Jurnal Harga
di Koran Lokal

2 x 12 Kali Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.098.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.098.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 9.098.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.200.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 3.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 5 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.100.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 5 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.898.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 5.898.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Jumlah : Rp. 85.485.200,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Kegiatan  : 3.30.04.2.02 Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.30.04.2.02.0003 Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 400.448.400,00

Alokasi 2026  : Rp. 350.488.479,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase stabilitasi dan jumlah ketersediaan harga barang kebutuhan pokok ('%)
Persentase stabilitasi dan jumlah ketersediaan harga barang kebutuhan pokok

7.5 %
7.50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 400.448.400,00

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota 11 Laporan

Hasil Persentase harga barang kebutuhan pokok dan barang penting yang terkendali 44 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.04.2.02.0003 Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
400.448.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
400.448.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
400.448.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
299.318.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
299.318.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 677.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 677.200,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 677.200,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bantalan Stempel 2 Buah 17.000,00 0 % Rp. 34.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Cutter 2 Buah 12.000,00 0 % Rp. 24.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 1 Buah 15.000,00 0 % Rp. 15.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler 1 Buah 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Biasa 40 Buah 4.830,00 0 % Rp. 193.200,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban 2 Buah 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapler 2 Dus 36.000,00 0 % Rp. 72.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pak 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol 2 Buah 12.000,00 0 % Rp. 24.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 274.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 274.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 274.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Foto 2 Bks 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 2 Rim 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 2 Dos 37.000,00 0 % Rp. 74.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.007.200,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.007.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Bahan Cetak Rp. 3.007.200,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Kupon 4100 Lembar 500,00 0 % Rp. 2.050.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 3 x 2 M2 Lembar 90.000,00 0 % Rp. 540.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 1192 Lembar 350,00 0 % Rp. 417.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 260.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 260.000,00

[ - ] Bahan  Komputer Rp. 260.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp.
295.100.000,00

[ # ] Belanja Subsidi Bahan Sembako
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
170.100.000,00

[ - ] Belanja Subsidi Bahan Sembako Rp.
170.100.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Susu Kental Manis

4200 Kaleng 7.500,00 0 % Rp. 31.500.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Mentega

4200 Kg 6.500,00 0 % Rp. 27.300.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Mie Instan

10500 Bks 2.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Tepung Terigu

4200 Kg 6.500,00 0 % Rp. 27.300.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Gula Pasir

4200 Kg 7.000,00 0 % Rp. 29.400.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Minyak Goreng

4200 Liter 8.000,00 0 % Rp. 33.600.000,00

[ # ] Belanja Subsidi Bahan Sembako - Inflasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
125.000.000,00

[ - ] Belanja Subsidi Bahan Sembako - Inflasi Rp.
125.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Gula Pasir

4000 Kg 7.000,00 0 % Rp. 28.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Minyak Goreng

4000 Liter 8.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada
Masyarakat
        Spesifikasi : Beras

10000 Kg 6.500,00 0 % Rp. 65.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 33.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.500.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 15.500.000,00

[ # ] Jasa Insentif Membungkus Paket
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.500.000,00

[ - ] Jasa Insentif Membungkus Paket Rp. 10.500.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Jasa Insentif Membungkus Paket 2100 Paket 5.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00

[ # ] Jasa Insentif Membungkus Paket - inflasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000,00

[ - ] Jasa Insentif Membungkus Paket - inflasi Rp. 5.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Jasa Insentif Membungkus Paket 2000 Paket 2.500,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp. 18.000.000,00

[ # ] Sewa Sarana Mobilitas Darat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Sewa Sarana Mobilitas darat Rp. 12.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan
Barang
        Spesifikasi : Truk 4 roda

12 Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Sewa Sarana Mobilitas Darat - Inflasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Sewa Sarana Mobilitas Darat - Inflasi Rp. 6.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan
Barang
        Spesifikasi : Truk 4 roda

6 Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 67.630.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 67.630.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 67.630.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.900.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 28.900.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 10 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

7 x 10 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 14.700.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

6 x 10 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Inflasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.280.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Inflasi Rp. 8.280.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 4 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 880.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

4 x 5 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

4 x 4 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.232.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 24.232.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 6.538.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

3 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 17.694.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi - Inflasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.218.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi - Inflasi Rp. 6.218.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 2.949.000,00

Jumlah : Rp.
400.448.400,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Kegiatan  : 3.30.04.2.03 Pengawasan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.30.04.2.03.0003 Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 26.889.556,00

Alokasi 2026  : Rp. 26.899.736,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase stabilitasi dan jumlah ketersediaan harga barang kebutuhan pokok ('%)
Persentase stabilitasi dan jumlah ketersediaan harga barang kebutuhan pokok

7.5 %
7.50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.889.556,00

Keluaran Jumlah Laporan Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi dengan Realisasi Minimal 90% 60 Laporan

Hasil Persentase kinerja pengawasan penyaluran pupuk bersubsidi dan pestisida 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.04.2.03.0003 Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi dengan Realisasi Minimal 90%

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.889.556,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.889.556,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.889.556,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.701.556,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.701.556,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 397.056,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 397.056,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 397.056,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips Besar 3 Dus 30.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe X 1 Buah 10.000,00 0 % Rp. 10.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tinta Stempel 1 Botol 15.000,00 0 % Rp. 15.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Cutter 1 Buah 12.056,00 0 % Rp. 12.056,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 4 Pak 50.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 528.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 528.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 528.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 1 Bks 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 3 Rim 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 4 Dos 37.000,00 0 % Rp. 148.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 516.500,00

[ # ] Jilid
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000,00

[ - ] Jilid Rp. 30.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 3 Eksemplar 10.000,00 0 % Rp. 30.000,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 486.500,00

[ - ] Penggandaan Rp. 486.500,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1390 Lembar 350,00 0 % Rp. 486.500,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 260.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 260.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 260.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Toner Printer (Tinta Printer) 4 Botol 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 25.188.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 25.188.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 25.188.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.970.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 18.970.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 16 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 3.520.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

3 x 15 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 9.450.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 15 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.218.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 6.218.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 2.949.000,00

Jumlah : Rp. 26.889.556,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.05 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Kegiatan  : 3.30.05.2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang Melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan yang Terdapat pada 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0002 Pameran Dagang Nasional

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 179.640.918,00

Alokasi 2026  : Rp. 250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan nilai ekspor 15 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 179.640.918,00

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Pameran Dagang 5 Pelaku Usaha

Hasil Persentase produk yang memperoleh fasilitas promosi dagang 40 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0002 Pameran Dagang Nasional

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Pameran Dagang

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
179.640.918,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
179.640.918,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
179.640.918,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.048.918,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.048.918,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 5.000.000,00

[ # ] Bahan Pameran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Bahan Pameran Rp. 5.000.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Bahan Pameran 1 Kegiatan 5.000.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 176.918,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 176.918,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 176.918,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 3 Dos 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam 1 Buah 29.918,00 0 % Rp. 29.918,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 1 Dos 32.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe X 1 Buah 10.000,00 0 % Rp. 10.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 297.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 297.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 297.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 4 Rim 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 315.000,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 315.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 315.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 900 Lembar 350,00 0 % Rp. 315.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 260.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 260.000,00

[ - ] Bahan  Komputer Rp. 260.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
140.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp.
140.000.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp.
140.000.000,00

[ # ] Desain Stand Pameran dan Perlengkapannya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.000.000,00

[ - ] Desain Stand Pameran dan Perlengkapannya Rp. 50.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan
        Spesifikasi : Desain Stand Pameran dan
Kelengkapannya

1 Kegiatan 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Stand Pameran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 90.000.000,00

[ - ] Stand Pameran Rp. 90.000.000,00

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan
        Spesifikasi : Stand Pameran

1 Kegiatan 90.000.000,00 0 % Rp. 90.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 33.592.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 33.592.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 33.592.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.160.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 4.160.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 4 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 880.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 4 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 4 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.269.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 26.163.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 26.163.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 17.662.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 8.501.000,00

Jumlah : Rp.
179.640.918,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.05 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Kegiatan  : 3.30.05.2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang Melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan yang Terdapat pada 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0003 Pameran Dagang Lokal

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.930.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan nilai ekspor 15 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 35.930.000,00

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Pameran Dagang Lokal 5 Pelaku Usaha

Hasil Persentase produk yang memperoleh fasilitas promosi dagang 40 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0003 Pameran Dagang Lokal

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Pameran Dagang Lokal

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 35.930.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 35.930.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 35.930.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.010.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.010.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 148.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 148.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 148.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Lakban 1 Buah 23.000,00 0 % Rp. 23.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 1 Pak 50.000,00 0 % Rp. 50.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 167.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 167.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 167.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 2 Rim 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 195.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 195.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 195.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 3 Botol 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp. 1.500.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Peserta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Peserta Rp. 1.500.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Makanan

5 x 2 x 5 Orang Kali Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.200.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 5.200.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 5.200.000,00

[ # ] Sewa Sarana Mobilitas Darat Bagi Peserta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000,00

[ - ] Sewa Sarana Mobilitas Darat Bagi Peserta Rp. 2.500.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Peserta 5 x 5 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

[ # ] Transportasi Darat (Bus)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.700.000,00

[ - ] Transportasi Darat (Bus) Rp. 2.700.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat 5 x 2 Orang Kali 270.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 10.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 10.000.000,00

[ # ] Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Sewa Hotel Rp. 10.000.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Sewa Hotel 5 x 4 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 18.720.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 18.720.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 18.720.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.780.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 3.780.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 3 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 3 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 3 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.940.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 14.940.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

3 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 8.847.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 2.824.000,00

Jumlah : Rp. 35.930.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.05 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Kegiatan  : 3.30.05.2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang Melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan yang Terdapat pada 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0004 Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 79.465.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 79.465.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan nilai ekspor 15 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 79.465.000,00

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Misi Dagang Produk Ekspor Unggulan 5 Pelaku Usaha

Hasil Persentase produk yang memperoleh fasilitas promosi dagang 40 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0004 Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Misi Dagang Produk Ekspor Unggulan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 79.465.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 79.465.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 79.465.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.161.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.161.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 164.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 164.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 164.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 2 Pak 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol 2 Buah 12.000,00 0 % Rp. 24.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 167.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 167.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 167.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 2 Rim 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 130.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 130.000,00

[ - ] Bahan  Komputer Rp. 130.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.200.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 15 x 2 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 15 x 2 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp. 1.500.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp. 1.500.000,00

Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
        Spesifikasi : Makanan 5 x 2 x 5 Orang Kali Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 37.700.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 25.200.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 5.200.000,00

[ # ] Transportasi Darat (Bus)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.700.000,00

[ - ] Transportasi Darat (Bus) Rp. 2.700.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Darat 5 x 2 Orang Kali 270.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Transport Lokal
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000,00

[ - ] Transport Lokal Rp. 2.500.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Peserta 5 x 5 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

5.1.02.02.04.0057 Belanja Sewa Kapal Terbang Rp. 20.000.000,00

[ # ] Transportasi Udara (Pesawat)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.000.000,00

[ - ] Transportasi Udara (Pesawat) Rp. 20.000.000,00

Sewa Kapal Terbang
        Spesifikasi : Tiket Pesawat 5 x 2 Orang Kali 2.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 12.500.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 12.500.000,00

[ # ] Hotel Peserta Misi Dagang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.500.000,00

[ - ] Hotel Peserta Misi Dagang Rp. 12.500.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Sewa Hotel 5 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 12.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 38.604.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 38.604.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 38.604.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.720.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 2.720.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 3 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 3 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 2 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 35.884.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 35.884.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 9.391.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

3 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 26.493.000,00

Jumlah : Rp. 79.465.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.05 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Kegiatan  : 3.30.05.2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang Melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan yang Terdapat pada 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0005 Peningkatan Citra Produk Ekspor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 18.226.525,00

Alokasi 2026  : Rp. 26.151.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan nilai ekspor 15 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.226.525,00

Keluaran Jumlah Produk Unggulan Ekspor Daerah yang Disusun Menjadi Materi Promosi 5 Produk

Hasil Persentase produk yang memperoleh fasilitas promosi dagang 40 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.05.2.01.0005 Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Produk Unggulan Ekspor Daerah yang Disusun Menjadi Materi Promosi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 18.226.525,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.226.525,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.226.525,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.588.525,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.588.525,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 147.025,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 147.025,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 147.025,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stapler 1 Buah 25.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Notes 1 Buah 20.025,00 0 % Rp. 20.025,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 1 Pak 50.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bantalan Stempel 1 Buah 17.000,00 0 % Rp. 17.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 147.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 147.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 147.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 1 Bks 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 1 Dos 37.000,00 0 % Rp. 37.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.564.500,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.564.500,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 4.564.500,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Buku Produk Unggulan 25 Buah 120.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Leaflet Produk Unggulan 200 Buah 7.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 470 Lembar 350,00 0 % Rp. 164.500,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 130.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 130.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 130.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 20 x 2 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 20 x 2 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 11.638.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 11.638.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 11.638.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.420.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 5.420.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 6 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

2 x 5 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 5 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.218.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 6.218.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 2.949.000,00

Jumlah : Rp. 18.226.525,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.30.06 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Kegiatan  : 3.30.06.2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan

Sub Kegiatan  : 3.30.06.2.01.0001 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 157.366.100,00

Alokasi 2026  : Rp. 188.857.100,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penurunan pengaduan konsumen tentang alat UTTP 5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 157.366.100,00

Keluaran Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang 975 Unit

Hasil Persentase alat ukur, takar, timbang dan perlengkapannya yang diawasi 70 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.30.06.2.01.0001 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
157.366.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
157.366.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
157.366.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.080.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.080.100,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 310.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 310.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 310.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pak 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips Besar 2 Dos 30.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip 2 Dus 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 898.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 898.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 898.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 3 Bks 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 6 Rim 65.000,00 0 % Rp. 390.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Stiker 3 Pak 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 4 Dos 37.000,00 0 % Rp. 148.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.287.100,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.287.100,00

[ - ] Bahan Cetak Rp. 3.287.100,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 3 x 11 M2 Lembar 90.000,00 0 % Rp. 2.970.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 906 Lembar 350,00 0 % Rp. 317.100,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 390.000,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 390.000,00

[ - ] Bahan  Komputer Rp. 390.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 6 Botol 65.000,00 0 % Rp. 390.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.635.000,00

[ # ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.635.000,00

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.635.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Timah Plombir 4 Kg 100.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Tang Potong 3 Buah 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Kaos Tangan 3 Lusin 45.000,00 0 % Rp. 135.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Kawat Segel 4 Kg 150.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Cairan Pelumas Baut 5 Botol 70.000,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp. 1.560.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Reparatir
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.560.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Reparatir Rp. 1.560.000,00

Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
        Spesifikasi : Makanan 2 x 2 x 13 Orang Kali Hari 30.000,00 0 % Rp. 1.560.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 57.280.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 45.680.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Upah Jasa Tenaga Administrasi 1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 11.180.000,00

[ # ] Insentif Tenaga Teknis Reparatir
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.180.000,00

[ - ] Insentif Tenaga Teknis Reparatir Rp. 11.180.000,00

Beban Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Insentif Tenaga Teknis Reparatir 2 x 13 Orang Hari 430.000,00 0 % Rp. 11.180.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 18.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Supir
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Supir Rp. 18.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Supir
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga Supir 1 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp. 4.500.000,00

[ # ] Jasa Kalibrasi Alat Metrologi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Jasa Kalibrasi Alat Metrologi Rp. 4.500.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Jasa Kalibrasi Alat Metrologi 1 Kali 4.500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 1.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 1.200.000,00

[ # ] Transportasi Darat (Reparatir)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00

[ - ] Transportasi Darat (Reparatir) Rp. 1.200.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Tranportasi Darat 2 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 10.400.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 10.400.000,00

[ # ] Hotel Reparatir
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.400.000,00

[ - ] Hotel Reparatir Rp. 10.400.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Hotel/Penginapan 2 x 13 Orang Hari 400.000,00 0 % Rp. 10.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 92.006.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 92.006.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 92.006.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 43.350.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 43.350.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

1 x 35 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 7.700.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Eselo...

3 x 35 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 22.050.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Golon...

2 x 34 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 13.600.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.603.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 21.603.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 3 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 9.807.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 2 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 11.796.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.053.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 27.053.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 9.391.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 17.662.000,00

Jumlah : Rp.
157.366.100,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.31.02 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Kegiatan  : 3.31.02.2.01 Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.31.02.2.01.0003 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 457.714.300,00

Alokasi 2026  : Rp. 177.328.860,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah peraturan Bupati (Perbub) kawasan industri yang ditetapkan (Dokumen)
Jumlah peraturan Bupati (Perbub) kawasan industri yang ditetapkan

0.0 Dokumen
0 Dokumen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 457.714.300,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.31.02.2.01.0003 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
457.714.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
457.714.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
457.714.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 23.146.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 23.146.300,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 10.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Bahan Pameran Rp. 10.000.000,00

Belanja Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Bahan Pameran 1 Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 528.300,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 528.300,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 528.300,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Ball Liner 1 Dos 225.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 2 Pak 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 2 Pak 60.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dos 40.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pisau Cutter 1 Buah 23.300,00 0 % Rp. 23.300,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bantal Stempel 1 Buah 20.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 410.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 410.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 410.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 4 Rim 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.668.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.668.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 1.668.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 480 Lembar 350,00 0 % Rp. 168.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Brosur / Leaflet 100 Lembar 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 100.000,00

[ # ] Belanja Benda Pos
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 100.000,00

[ - ] Belanja Benda Pos Rp. 100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Benda Pos
        Spesifikasi : Materai 10 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.100.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.100.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 1.100.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 10 Buah 110.000,00 0 % Rp. 1.100.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.600.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.600.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 35 x 4 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 35 x 4 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp. 3.740.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.740.000,00

[ - ] Pameran Dalam Provinsi Rp. 2.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Makanan

4 x 5 x 2 Orang Hari Kali 45.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
        Spesifikasi : Snack 4 x 2 x 5 Orang Kali Hari 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] Pameran Luar Provinsi Rp. 1.540.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Makanan

2 x 7 x 2 Orang Hari Kali 45.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Snack

2 x 7 x 2 Orang Hari Kali 10.000,00 0 % Rp. 280.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
174.200.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 13.000.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 7.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 3.600.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Tranportasi Darat 6 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ - ] Pameran Dalam Provinsi Rp. 2.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport 4 x 5 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pameran Luar Provinsi Rp. 1.400.000,00

Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport 2 x 7 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.02.04.0058 Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Lainnya Rp. 6.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Rp. 6.000.000,00

Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara
Lainnya
        Spesifikasi : Transpor Udara

2 x 2 Orang Kali 1.500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp.
161.200.000,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp.
150.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Stand dan atau Dekorasi Stand
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
150.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Stand dan atau Dekorasi Stand Rp.
150.000.000,00

Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor
        Spesifikasi : Sewa dan atau Desain Stand
Pameran

1 Paket 150.000.000,00 0 % Rp.
150.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 11.200.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.200.000,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Pameran Dalam Provinsi Rp. 6.400.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Hotel/Penginapan 4 x 4 Orang / Kamar Hari 400.000,00 0 % Rp. 6.400.000,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Pameran Luar Provinsi Rp. 4.800.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Hotel/Penginapan 2 x 6 Orang / Kamar Hari 400.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
260.368.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
260.368.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
260.368.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.930.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 32.930.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 14 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 3.080.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

3 x 15 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 9.450.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

2 x 15 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Ketua...

2 x 14 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam Daerahi Angg...

2 x 15 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 84.202.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi Rp. 84.202.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 3 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 9.807.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

3 x 3 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 26.541.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 2 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 11.296.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 3 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 19.614.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 3 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 16.944.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
143.236.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp.
143.236.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 3 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 28.173.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 3 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 26.493.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 17.002.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 2 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 37.564.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 2 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 34.004.000,00

Jumlah : Rp.
457.714.300,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.31.02 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Kegiatan  : 3.31.02.2.01 Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.31.02.2.01.0005 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 52.889.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 47.959.810,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah peraturan Bupati (Perbub) kawasan industri yang ditetapkan (Dokumen)
Jumlah peraturan Bupati (Perbub) kawasan industri yang ditetapkan

0.0 Dokumen
0 Dokumen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 52.889.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.31.02.2.01.0005 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 52.889.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 52.889.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 52.889.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.297.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.297.500,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Praktek
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Belanja Bahan Praktek Rp. 2.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Bahan Praktek Pelatihan 1 Paket 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 438.500,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 438.500,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 438.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam 1 Buah 23.000,00 0 % Rp. 23.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Biasa 2 Pak 62.000,00 0 % Rp. 124.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 3 Dos 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Sticky Note 4 Dos 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 1 Buah 13.500,00 0 % Rp. 13.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam 1 Buah 23.000,00 0 % Rp. 23.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 544.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 544.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 544.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Amplop 2 Dos 37.000,00 0 % Rp. 74.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 3 Rim 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 2 Rim 55.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Foto 2 Pack 45.000,00 0 % Rp. 90.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 795.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 795.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 795.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1500 Lembar 350,00 0 % Rp. 525.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 3 M2 90.000,00 0 % Rp. 270.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 80.000,00

[ # ] Belanja Benda Pos
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 80.000,00

[ - ] Belanja Benda Pos Rp. 80.000,00

Benda Pos
        Spesifikasi : Materai 8 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 80.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 440.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 440.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 440.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Buah 110.000,00 0 % Rp. 440.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 25.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 16.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli / Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Ahli / Narasumber Rp. 16.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga
Ahli/Instruktur/ Narasumber Kegi...

2 x 2 x 4 Orang Hari Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 5.500.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 5.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Tenaga Ahli / Narasumber / Panitia / Peserta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.500.000,00

[ - ] Belanja Sewa Kendaraan Tenaga Ahli / Narasumber / Panitia / Peserta Rp. 5.500.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Panitia 2 Orang / PP 750.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Peserta Pelatihan 20 x 2 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 4.300.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 4.300.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.300.000,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Rp. 4.300.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Sewa Hotel Tenaga
Ahli/Narasumber

2 x 2 Orang Hari 450.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Sewa Hotel
        Spesifikasi : Tempat Pertemuan 2 Hari 1.250.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 22.792.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 22.792.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 22.792.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.750.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 13.750.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 11 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 2.420.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

3 x 11 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 6.930.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

2 x 11 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 4.400.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.042.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi Rp. 9.042.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 2.949.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 2.824.000,00

Jumlah : Rp. 52.889.500,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.31.02 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Kegiatan  : 3.31.02.2.01 Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.31.02.2.01.0006 Evaluasi Terhadap Pelaksanaan Rencana Pembangunan Industri

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 389.370.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 390.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah peraturan Bupati (Perbub) kawasan industri yang ditetapkan (Dokumen)
Jumlah peraturan Bupati (Perbub) kawasan industri yang ditetapkan

0.0 Dokumen
0 Dokumen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 389.370.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Industri 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.31.02.2.01.0006 Evaluasi Terhadap Pelaksanaan Rencana Pembangunan Industri

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Industri

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
389.370.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
389.370.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
389.370.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 44.429.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 44.429.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 10.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Praktek Pelatihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Bahan Praktek Pelatihan Rp. 10.000.000,00

Belanja Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Bahan Praktek Pelatihan 1 Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 639.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 639.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 639.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pelubang Kertas 2 Buah 57.000,00 0 % Rp. 114.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 3 Dos 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stabilo 4 Buah 10.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Biasa 2 Pak 62.000,00 0 % Rp. 124.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Kalkulator 1 Buah 150.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Box File 2 Buah 21.000,00 0 % Rp. 42.000,00

Alat Tulis kantor
        Spesifikasi : Lem Kertas Besar 1 Buah 14.000,00 0 % Rp. 14.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 880.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 880.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 880.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 4 Rim 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 2 Rim 55.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Foto 3 Pack 45.000,00 0 % Rp. 135.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.600.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 1.600.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Baliho 3 x 6 M2 Buah 50.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 2000 Lembar 350,00 0 % Rp. 700.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 100.000,00

[ # ] Belanja Benda Pos
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 100.000,00

[ - ] Belanja Benda Pos Rp. 100.000,00

Benda Pos
        Spesifikasi : Materai 10 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 880.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 880.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 880.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 8 Buah 110.000,00 0 % Rp. 880.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp. 30.330.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.330.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan Sentra IKM Rp. 23.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Makanan

30 x 4 Orang Hari 45.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Snack

30 x 2 x 4 Orang Kali Hari 10.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Makanan

30 x 4 Orang Hari 45.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Snack

30 x 2 x 4 Orang Kali Hari 10.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Makanan

30 x 4 Orang Hari 45.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Snack

30 x 2 x 4 Orang Kali Hari 10.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Studi Tiru Sentra IKM Rp. 6.930.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Makanan

9 x 2 x 7 Orang Hari Kali 45.000,00 0 % Rp. 5.670.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan
        Spesifikasi : Snack

9 x 2 x 7 Orang Kali Hari 10.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
203.700.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 96.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 96.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli / Narasumber
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 96.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Ahli / Narasumber Rp. 96.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga
Ahli/Instruktur/ Narasumber Kegi...

1 x 8 x 4 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga
Ahli/Instruktur/ Narasumber Kegi...

1 x 8 x 4 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga
Ahli/Instruktur/ Narasumber Kegi...

1 x 8 x 4 Orang Jam Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 65.700.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 37.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 37.500.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Darat Narasumber / Peserta Rp. 25.800.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Narasumber 3 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Peserta 20 x 4 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Peserta 20 x 4 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Peserta 20 x 4 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Darat Studi Tiru Sentra IKM Rp. 5.400.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Tranportasi Darat 9 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Lokal Studi Tiru Sentra IKM Rp. 6.300.000,00

Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transport Peserta 9 x 7 Orang Hari 100.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp. 1.200.000,00

[ # ] Belanja Sewa Mobilitas Air
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Transportasi Air Rp. 1.200.000,00

Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor
untuk Penumpang
        Spesifikasi : Sewa Mobilitas Air

1 Paket 1.200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.04.0058 Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Lainnya Rp. 27.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Mobilitas Udara Sentra IKM Rp. 27.000.000,00

Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara
Lainnya
        Spesifikasi : Transpor Udara

9 x 2 Orang Kali 1.500.000,00 0 % Rp. 27.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 42.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 42.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 42.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Rp. 20.400.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Sewa Hotel Tenaga
Ahli/Narasumber

3 x 4 Orang / Kamar Hari 450.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Sewa Hotel
        Spesifikasi : Tempat Pertemuan 3 x 4 Kegiatan Hari 1.250.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Studi Tiru Sentra IKM Rp. 21.600.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Sewa Hotel 9 x 6 Orang Hari 400.000,00 0 % Rp. 21.600.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
141.241.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
141.241.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
141.241.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.550.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 19.550.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 15 Orang Kali 220.000,00 0 % Rp. 3.300.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

3 x 15 Orang Kali 210.000,00 0 % Rp. 9.450.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

2 x 17 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 6.800.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.023.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi Rp. 50.023.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 6.538.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

3 x 3 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 26.541.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 3 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 16.944.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 71.668.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 71.668.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 3 Orang Kali 9.391.000,00 0 % Rp. 28.173.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

3 x 1 Orang Kali 8.831.000,00 0 % Rp. 26.493.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 8.501.000,00 0 % Rp. 17.002.000,00

Jumlah : Rp.
389.370.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.31.03 PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI

Kegiatan  : 3.31.03.2.01 Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin Perluasan Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha Kawasan Industri (IUKI) dan Izin Perluasan Kawasan
Industri (IPKI) Kewenangan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.31.03.2.01.0003 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap Perizinan Berusaha sektor perindustrian yang menjadi kewenangan
Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 34.541.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 45.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase izin usaha industri kecil dan menengah yang terkendali ('%) 92.30  %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 34.541.000,00

Keluaran
-Jumlah dokumen hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap Perizinan Berusaha industri dengan skala usaha
Industri Kecil dan Industri Menengah yang berlokasi di satu Kab./Kota sepanjang merupakan Penanaman Modal Dalam
Negeri dan selain bidang usaha tertentu yang menjadi kewenangan pemerintah pusat

1 Dokumen

Hasil Persentase izin usaha industri kecil dan menengah yang terkendali 59.09 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.31.03.2.01.0003 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap Perizinan Berusaha sektor perindustrian yang menjadi kewenangan
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan
 : -Jumlah dokumen hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap Perizinan Berusaha industri dengan skala usaha Industri Kecil dan Industri
Menengah yang berlokasi di satu Kab./Kota sepanjang merupakan Penanaman Modal Dalam Negeri dan selain bidang usaha tertentu yang menjadi
kewenangan pemerintah pusat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 34.541.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 34.541.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.541.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.150.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.150.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 265.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 265.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 265.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis Sampul Tebal Folio
100

2 Buah 31.000,00 0 % Rp. 62.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tinta Stempel 3 Buah 17.000,00 0 % Rp. 51.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 2 Dos 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Hecter Besar 1 Buah 22.000,00 0 % Rp. 22.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 270.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 270.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 270.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 3 Rim 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 1 Rim 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 175.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 175.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 175.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 500 Lembar 350,00 0 % Rp. 175.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 440.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 440.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 440.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Buah 110.000,00 0 % Rp. 440.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 33.391.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 33.391.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 33.391.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.400.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 21.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 2 x 10 Orang Kali Kecamatan 220.000,00 0 % Rp. 4.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

3 x 2 x 10 Orang Kali Kecamatan 210.000,00 0 % Rp. 12.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

1 x 2 x 11 Orang Kali Kecamatan 200.000,00 0 % Rp. 4.400.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.991.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi Rp. 11.991.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 2.824.000,00

Jumlah : Rp. 34.541.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.31.04 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

Kegiatan  : 3.31.04.2.01 Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.31.04.2.01.0001 Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain Lingkup Kabupaten/Kota
Melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 37.671.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 51.018.510,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase pengelolaan data usaha industri ke sistem informasi industri nasional yang terkelola sesuai standar ('%) 15 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 37.671.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data
Lain Lingkup Kabupaten/Kota Melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas) 1 Dokumen

Hasil Persentase usaha industri yang terkelola dalam sistem informasi industri nasional (SIINas) 56.25 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.31.04.2.01.0001 Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain Lingkup Kabupaten/Kota
Melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas)

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain Lingkup Kabupaten/Kota
Melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 37.671.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 37.671.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 37.671.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.549.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.549.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 489.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 489.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 489.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File Plastik 4 Buah 32.000,00 0 % Rp. 128.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe-X 4 Buah 10.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 3 Dos 40.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Putih Kabinet Diplomat 3 Dos 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Paper Clips 2 Dos 9.000,00 0 % Rp. 18.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 107 4 Dos 12.000,00 0 % Rp. 48.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Mistar Besi 30 cm 2 Buah 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 680.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 680.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 680.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 7 Rim 65.000,00 0 % Rp. 455.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 3 Rim 75.000,00 0 % Rp. 225.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Stiker 200 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.380.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.380.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 1.380.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 8 Buah 110.000,00 0 % Rp. 880.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Hard Disk 1 Buah 500.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp. 1.200.000,00

[ # ] Belanja Sewa Mobilitas Air
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00

[ - ] Belanja Sewa Mobilitas Air Rp. 1.200.000,00

Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor
untuk Penumpang
        Spesifikasi : Sewa Mobilitas Air

1 Paket 1.200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 31.922.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 31.922.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 31.922.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.880.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 22.880.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 2 x 11 Orang Kali Kecamatan 220.000,00 0 % Rp. 4.840.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

2 x 2 x 11 Orang Kali Kecamatan 210.000,00 0 % Rp. 9.240.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

2 x 2 x 11 Orang Kali Kecamatan 200.000,00 0 % Rp. 8.800.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.042.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi Rp. 9.042.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 2.949.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.824.000,00 0 % Rp. 2.824.000,00

Jumlah : Rp. 37.671.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Unit Organisasi  : 3.30.2.17.3.31.01.0000 Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.31.04 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

Kegiatan  : 3.31.04.2.01 Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 3.31.04.2.01.0003 Pemantauan dan Evaluasi Kepatuhan Perusahaan Industri dan Perusahaan Kawasan Industri Lingkup Kabupaten/Kota dalam
Penyampaian Data ke SIINas

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 50.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase pengelolaan data usaha industri ke sistem informasi industri nasional yang terkelola sesuai standar ('%) 15 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 35.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pemantauan dan Evaluasi Kepatuhan Perusahaan Industri dan Perusahaan Kawasan Industri
Lingkup Kabupaten/Kota dalam Penyampaian Data ke SIINas 1 Dokumen

Hasil Persentase usaha industri yang terkelola dalam sistem informasi industri nasional (SIINas) 56.25 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 3.31.04.2.01.0003 Pemantauan dan Evaluasi Kepatuhan Perusahaan Industri dan Perusahaan Kawasan Industri Lingkup Kabupaten/Kota dalam
Penyampaian Data ke SIINas

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Pemantauan dan Evaluasi Kepatuhan Perusahaan Industri dan Perusahaan Kawasan Industri Lingkup Kabupaten/Kota dalam
Penyampaian Data ke SIINas

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 35.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 35.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 35.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.733.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.733.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 603.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 603.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 603.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 3 Dos 40.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pos-It 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File 5 Buah 28.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 2 Pak 60.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pelubang Kertas Sedang  No.40 1 Buah 43.000,00 0 % Rp. 43.000,00

Alat tulis kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 2 Pack 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 730.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 730.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 730.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Stiker 2 Pack 45.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Foto 2 Pack 45.000,00 0 % Rp. 90.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 3 Rim 75.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS A4 5 Rim 65.000,00 0 % Rp. 325.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 175.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 175.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 175.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 500 Lembar 350,00 0 % Rp. 175.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.225.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.225.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 1.225.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Buah 110.000,00 0 % Rp. 440.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Flashdisk 2 Buah 290.000,00 0 % Rp. 580.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Mouse 1 Buah 205.000,00 0 % Rp. 205.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 32.267.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 32.267.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 32.267.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 23.100.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 23.100.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III / G...

1 x 2 x 11 Orang Kali Kecamatan 220.000,00 0 % Rp. 4.840.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV / Go...

3 x 2 x 11 Orang Kali Kecamatan 210.000,00 0 % Rp. 13.860.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Gol. II/Gol. I...

1 x 2 x 11 Orang Kali Kecamatan 200.000,00 0 % Rp. 4.400.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.167.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Provinsi Rp. 9.167.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.269.000,00 0 % Rp. 3.269.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.949.000,00 0 % Rp. 5.898.000,00

Jumlah : Rp. 35.000.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Perdagangan, Koperasi, UKM Dan Perindustrian

SENFRY OKTOVIANUS. S.STP, MPA
NIP. 197510011996121001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3 JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5 MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA


